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UĞUR CANBOLAT 10’DA

ÜÇ ÇİZGİ, ÜÇ NOKTA, 
ÜÇ ÇİZGİ

DR. SEyfİ ŞAHİN 5’TE

SN BAHÇELİ’NİN 
SON UYARISI

MERT ARMAĞAN 6’DA

KIRMIZI 
KART!

HASAN BİRGÜL 7’DE

ORTADOĞU İÇİN 
VİZYON ÇATIŞMASI

n Dem Parti İmralı heyeti, terör örgütü eleba-şı Abdullah Öcalan’la yapılan görüşmeninardından başlayan siyaset turunu tamam-ladı. Heyet, sürece ilişkin kapsamlı açıkla-masını ise yarın yapacak. Heyetin üyelerin-den İstanbul millevekili Sırrı Süreyya Ön-der, önümüzdeki hafta terör örgütü elebaşıAbdullah Öcalan’la yeni bir görüşme yapa-bilmek için Adalet Bakanlığı’nabaşvuracaklarını söyledi. İkin-ci görüşme beklentisi sürer-ken Adalet Bakanı Yılmaz Tunçise “İkinci görüşme için henüzbir talep olmadı” dedi. / 6’Da

n İsraİL ordusuna ait savaş uçakları Gazze’de ateşkeste sonayaklaşılmasına rağmen bombardımana devam ediyor. Saldı-rılar, özellikle Gazze’nin orta kesimi ve güneyindeki yerleşimyerlerini hedef aldı. Deyr el-Belah kentinin güneyindeki Be-reket Caddesi’nde yer alan Şahin ailesine ait bir ev, İsrailuçaklarının hedefi oldu. Bu saldırıda 13 kişi yaşamını yitirdive birçok kişi yaralandı. Benzer şekilde, kentin güneyindekiRefah kentine bağlı En-Nasr Mahallesi’nde Şaat ailesine aitbir evin bombalanması sonucu bir kadın ve dört çocuk haya-tını kaybetti. Saldırılar sonucunda yaralananların sayısınında oldukça yüksek olduğu ifade edildi. / 7’De

PKK'yı lağvedecek
çalışmalar başladı
Cumhurbaşkanı erdoğan, partisinin grup toplantısında, Dem Parti heyetinin
yaptığı görüşmelere ilişkin, “tüm taraflarıyla insanımız terörden çok acı çek-
ti, artık bunları dindirme vakti gelmiştir. Pkk’yı lağvedecek çalışma başladı”

dedi. erdoğan, CHP lideri Özel’in ‘kırmızı kart’ göstermesine de sert çıktı

n ak Partİ Grup toplantısı’nda konuşan Cumhur-
başkanı recep tayyip erdoğan, Dem Parti heyeti-
nin yürüttüğü görüşmelere ilişkin önemli açıkla-
malarda bulundu. türkiye’de 40 yıldır süren bir
terör sorunu olduğunu söyleyen erdoğan, “terör
belasını kalıcı ve kat’i olarak def edecek bir fırsa-
tın heba edilmesine hiç kimsenin gönlü razı ol-
maz, biz de zaten razı değiliz. İlgili arkadaşlarımı-
za, bölücü örgütün lağvedilmesini sağlayacak ça-
lışmaların, dikkatle ve çok yönlü bir şekilde yürü-
tülmesi talimatını verdik” diye konuştu. Görüşme-
ler sonunda ilerleme kaydedildiğini söyleyen er-
doğan, “amacımız terör bariyerini kaldırarak, kar-
deşlik hukukunu yüceltmektir. silahı aradan çıka-
ralım, terör duvarını yıkalım, 85 milyon olarak
birbirimize sıkıca sarılalım istiyoruz” dedi.

TErör DuvArıNı YıKAlıM İSTİYoruz
n sUrİye’nİn en kısa sürede toparlanması için iş bir-

liği yaptıklarını belirten erdoğan, “suriye doğal
kaynaklarını işgal eden yPG silah bırakmazsa yak-
laşan akıbetten kurtulamayacaktır. kürt kardeşle-
rimizin tüm meselelerinin destekçisi ve onların
güveninin teminatıyız. DeaŞ gibi proje ürünü ba-
hanelere gelince ikna edici yanı kalmamıştır. Bu
meseleyi çözecek en büyük güç türkiye’dir. Her-
kes bölgeden elini çeksin, biz suriyeli kardeşleri-
miz ile DeaŞ’ın da yPG’nin de başını ezeriz. Biz bu
kuvvete sahibiz. ana muhalefetten dış politikamı-
za destek beklemek beyhude bir uğraş. ‘mavi Va-
tan’dan Libya’ya, rusya-Ukrayna savaşı’na, suriye
devrimine kadar her konuda çuvalladılar. Dış po-
litika gibi bilgi, birikim, vizyon gerektiren bir alan
CHP’nin çapını aşıyor” şeklinde konuştu. / 6’Da

DEAŞ’ıN DA YPG’NİN DE bAŞıNı EzErİz

Ana muhalefet mi ilkokul müsameresi mi?
n erDoğan, CHP Genel Başkanı Özgür Özel’in ‘kırmızı kart’ eylemiyle ilgili de konuştu: “Bu son çıkışlarını bizde beklemiyorduk. Ana muhalefet mi, ilkokul müsameresi mi? Bu orijinal fikir için CHP’yi tebrik ediyorum.CHP’nin siyaset üretme kabiliyetini böylece gördük. Suriye meselesinde öyle ahlak dışı cümleler kurdularki bugün konuşmaya yüzleri yok. Hep dobra konuştuk, sözümüzü muhatabına mertçe söyledik. Bugün dehakikatin dili ile konuşacağız. Kırmızı kart gösterecekmiş, ya sen o işlerden anlamazdın o iş bizim işimiz. 

n PoLİs memuru MehmetTehçi, Adana ve Mersin’dekatliam yaptı. Mersin’deeşini ve kayınbiraderini öl-düren polis, ardından Ada-na’ya gitti. Burada kayınva-lidesi ve kayınbabasınınboğazını kesen zanlı, baldı-zını ise kalbinden bıçakladı.Şüpheli, Osmaniye’de baş-ka cinayet işlemeye gider-ken yakalandı. Tehçi’nin 15yaşındaki oğlunun intiha-rından ailesini sorumlu tut-masından dolayı cinayetle-ri işlediği belirlendi.

Ateşkes
beklenirken
yine katliamAteşkes ihtimali terör devleti İsrail’in saldırılarını durdurmadı. Terör ordu-sunun Gazze’de düzenlediği hava sal-dırılarında 18 Filistinli hayatını kay-betti, çok sayıda kişi yaralandı
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Hamas harita bekliyor
n aBD’Lİ yetkililer, Gazze’de ateşkes anlaşmasının çok ya-

kın olduğunu söylüyor. ancak Hamas anlaşmaya var-
mak için İsrail güçlerinin Gazze’den nasıl çekileceğini
gösteren haritaları sunmasını bekliyor. aBD’de trump
döneminin başlamasına günler kala, İsrail ve Hamas
arasında anlaşmanın sağlanıp sağlanmayacağı merak
konusu. Öte yandan anlaşma metnine göre, Gazze’deki
tutuklular karşılıklı olarak serbest bırakılacak, İsrail
güçleri Gazze'den çekilecek ve kalıcı ateşkes sağlana-
cak. ayrıca ateşkes ve esir takası anlaşmasının, her biri
42 gün sürecek 3 aşamadan oluşacağı belirtiliyor.

İmralı için ikinci 
başvuru yarın

n mİLLİ İstihbarat Teşkilatı(MİT), terör örgütü PKK’nınsözde İran yapılanması so-rumlularından İslam Dotkan-lou ile korumasını Irak’ın Süleymaniyekentinde düzenlenen operasyonla etkisizhale getirdi. MİT’in hedef listesinde yeralan PKK’lı Dotkanlou’nun son olarak ör-gütün Simko Serhildan KomutanlaşmaAkademisi’nin sözde sorumlusu olarakfaaliyet yürüttüğü öğrenildi. / 6’Da

MiT'TEN PKK'ya 
Süleymaniye'de 
operasyon

MİT ve emniyet sahte
pasaport şebekesine
ortak operasyon yaptı
n mİt İstanbul Bölge Başkanlığı ve İstan-bul İl Emniyet Müdürlüğü’ne bağlı Göç-men Kaçakçılığıyla Mücadele ve HudutKapıları Şube ekiplerince düzenlenenortak operasyon sonucu sahte pasaportşebekesi çökertildi. Şahısların sahte pa-saportları 2 bin euro karşılığında yurtdışına kargoyla gönderdikleri öğrenildi.Operasyonda gözaltına alınan 9 şüphe-liden 8’i tutuklanarak cezaevine gönde-rilirken, biri serbest bırakıldı. 

Polis memuru
5 kişiyi öldürdü

Sahte içki 
kabusu: 19 ölü
n İstanBUL’Da son 72 saatte65 kişi sahte içki tüketimi-ne bağlı nedenlerle kentte-ki çeşitli hastanelere baş-vurdu. Metanol zehirlen-mesi yaşayan hastalardan19’u yaşamını yitirdi. Öteyandan İstanbul Valisi Da-vut Gül, sahte içki satışı ya-pan 63 işletmenin ruhsat-ları iptal edilerek kapatıldı-ğını duyurdu. / 3’te

Toplu ulaşıma 
yüzde 35 zam

n İstanBUL’Da toplu taşımayayüzde 35 oranında zam yapıl-dı. Tam bilet 20 liradan 27 li-raya yükseldi. Taksimetre açı-lış ücreti 42, taksi indi-bindiücreti 135 liraya çıktı. Mar-maray'da ise tam güzergah59 lira oldu. Yeni tarife ücret-lerinin 18 Ocak’ta yürürlüğegirmesi bekleniyor. / 6’Da

Kırmızı 
alarm

n Los angeles’ta bir hafta önce başlayan ve şiddetli rüz-
garlar nedeniyle yayılan yangınlarda can kaybı 25’e
yükseldi. Uzmanlar, hafifleyen rüzgarların geri dön-
mesini beklediklerini açıklayarak tehlikeli hava du-
rumu uyarısında bulundu. tehlikenin hala geçmediği
belirtilirken, felaketin detayları, 75 kişilik bir ekip
tarafından titizlikle inceleniyor.

Güney Kore'de ilk 
kez devlet başkanı

gözaltına alındı
n Güney Kore’de 3 Aralık 2024’teki sıkıyöne-tim ilanı nedeniyle görevden uzaklaştırılanDevlet Başkanı Yoon Suk Yeol, hakkındakiyolsuzluk soruşturması kapsamında gözal-tına alındı. Yoon’un gözaltı kararı, Yolsuz-luk Soruşturma Ofisi (CIO) tarafından sa-bah saatlerinde ikinci kez uygulamayakondu. Gözaltı işlemi sonrası, Yoon ifadevermek üzere CIO’nun Gwacheon’daki ofi-sine götürüldü. Yoon, gözaltına alınan ilkdevlet başkanı olarak da  tarihe geçti.

Fergani'nin ilk uydusu fırlatıldı
n Baykar Yönetim Kurulu Başkanı SelçukBayraktar’ın üst yöneticiliğini yaptığıFergani Uzay’ın ilk uydusu FGN-100-d1,SpaceX’e ait Falcon 9 roketiyle ABD’ninVandenberg üssünden uzaya fırlatıldı.FGN-100-d1, Falcon 9’un Transporter-12 görevi kapsamında alçak dünya yö-rüngesine gönderildi. /12’De

Çalışma saatleri düşecek mi?
n Hükümet, esnek ve güvenceli çalışmamodeli için harekete geçti. Yeni düzen-lemeyle haftalık çalışma süresinin 45saatten 40 saate düşürülmesi ve gelirkaybı yaşanmasının önlenmesi hedefle-niyor. Özellikle kadınların istihdamdakalması ve özel hayatlarına daha fazlavakit ayırması amaçlanıyor.
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Meme kanseri kadınlarda en sık 
görülen kanserlerden biri olarak öne 
çıkıyor. Aile öyküsü, özellikle genç olan 
birinci derece akrabalarında meme 
kanseri gelişen kadınlarda, ilk risk fak
törü olarak biliniyor. Meme kanseri 
erken evrede yakalandığında tedavide 
daha başarılı sonuçlar elde ediliyor. 
Memorial Ataşehir Hastanesi Meme ve 
Endokrin Cerrahisi Bölümü’nden Prof. 
Dr. Bülent Çitgez, meme kanseri ile il
gili en çok sorulan sorulan yanıtlarını 
paylaştı.  
 
1) Genç kadınlarda meme kanseri 

artış ne durumda?  
 
Gençlerde meme kanseri riski 45 yaş 

üstündeki kadınlara göre daha azdır. 
Yirmili yaşlarda ortalama meme 
kanseri gelişim riski 1/1800, otuzlu 
yaş gruplarda 1/230 şeklindedir. Aile 
öyküsü, özellikle genç olan birinci 
derece akrabalarda meme kanseri 
gelişen kadınlarda, ilk risk faktörüdür. 
Sadece yaş göz önünde bulundurul
duğunda meme kanseri tanısı almış 
genç kadın hasta BRCA (meme kanser
ine yatkınlık genleri) mutasyon taşıyıcı 
olma olasılığı daha fazladır. Ancak her 
yaş grubundaki kadınlara rutin kendi 
kendine meme muayenesi veya klinik 
muayene yapılması tıbbi kuruluşlar 
tarafından mutlaka önerilmelidir. 
 
2) Genç anne olmak meme 

kanserinin risk faktörlerinden biri 
midir?  
 
İlk çocuğunu 35 yaşında veya daha 

genç yaşta doğuran kadınların meme 
kanseri riski azalma eğilimindedir. İlk 
çocuğunu daha ileriki yaşlarda doğu
ran kadınların ise meme kanserine 
yakalanma riski, ilk çocuğunu daha 
genç yaşta doğuran kadınlara göre 
yüksektir. Hamilelik sırasında meme 

hücreleri hızla büyür. Hamilelikten 
önce meme hücrelerinde herhangi bir 
genetik hasar varsa, hücreler 
büyüdükçe kopyalanır. Hücrelerdeki 
bu artan genetik hasar meme kanser
ine yol açabilir. Böyle bir genetik 
hasara sahip olma ihtimali yaşla bir
likte artar. Bu durum yüksek yaşta 
anne olanların kanser riskinin endişe 
edici olma sebebini açıklamaktadır.  
 
3) Meme kanserine yakalanan bir 

kadın anne olabilir mi?  
 
Meme kanserine yönelik bazı te

daviler kadının doğurganlığını etk
ileyebilir. Örneğin, meme kanseri için 
kemoterapi yumurtalıklara zarar vere
bilir ve bu da bazen tedavi aldığı sırada 
veya sonrasında kısırlığa neden ola
bilir. Yine de birçok kadın tedavi son
rasında hamile kalabilmektedir. Meme 
kanseri tedavisinden sonra hamile 
kalmak güvenli olsa da bazı kadınlar 
hamilelik sırasında östrojen hormonu 
seviyelerinin yükselip tekrar kanserin 
nüksetmesine (kanserin geri gelme
sine) neden olacağından endişe duy
maktadır. Ancak meme kanseri 
tedavisinden sonra hamile kalan 
kadınlarda meme kanserinin tekrarla
masına veya ölüm riskinin daha yük
sek olmasına sebep değildir. 
 
4) Tedavi süresince hamile kalın

abilir mi?  
 
Tedavi sırasında kullanılan ilaçların 

hastanın vücudundan temizlenmesi 
gerekmektedir. Ancak meme kanseri 
tedavisinden sonra hamile kalmadan 
önce beklenecek sürenin kesin uzun
luğunu vermek zordur. Kemoterapi yu
murtaların bazılarında genetik 
mutasyonlara (genlerdeki değişiklik
lere) neden olabilir. Bu mutasyonlar, bu 
yumurtalardan doğan çocukta sağlık 

sorunlarına neden olabilir. Kemoter
apiyi tamamladıktan sonra hamile 
kalmaya çalışmadan önce en az 1 yıl 
beklenmelidir, böylece vücudun hasarlı 
yumurtaları temizlemeye zamanı olur. 
Kemoterapi ve diğer bazı kanser te
davileri büyüyen embriyoya veya 
fetüse zarar verebilir. Bu tedavilerden 
birini kullanırken hamile kalınırsa 
düşük yapma ihtimali yüksektir veya 
çocukta doğumsal kusurlar olabilir. 
Her ilacın vücuttan temizlenmesi farklı 
bir süre alır; bu nedenle beklenilmesi 
gereken süre, uygulanan tedavinin 
türüne bağlıdır. Tedavisi kesilirse, 
çocuk doğduktan sonra veya 
emzirmeyi bıraktıktan sonra tedaviye 
yeniden başlanılmalıdır. 
 
5) Ailesinde meme kanseri öyküsü 

olan kadınlar korunma amaçlı nasıl 
bir yol izlenmeli? 
 
Yakın akrabalarında meme kanseri 

tanısı olan kadınların bu hastalığa 
yakalanma riski daha yüksektir. Birinci 
derece bir kadın akrabanıza (kız 
kardeş, anne, kız) meme kanseri tanısı 

konmuşsa riskiniz iki katına çıkar. Bir
inci derece akrabalardan ikisinde 
teşhis konmuşsa riskiniz ortalamanın 
5 katıdır. Bazı durumlarda ailede güçlü 
meme kanseri öyküsü BRCA1 veya 
BRCA2 geni gibi yüksek meme kanseri 
riskiyle ilişkili anormal bir gene sahip 
olmakla bağlantılıdır. Bu yüzden meme 
kanserine yakalanma riskinin yüksek 
olduğu düşünülen kişilere genetik 
danışmanlık mutlaka önerilmelidir.  
 
Bu bireylere sağlıklı kiloyu korumak, 

düzenli egzersiz yapmak, alkolü sınır
lamak, sağlıklı yiyecekler yemek, sigara 
içmemek gibi yaşam tarzı değişiklikleri 
önermektedir. Bu yaşam tarzını ben
imsemelerinin yanı sıra, ailesinde 
meme kanseri öyküsü olan kadınlar 
için hormonal tedavi ilaçları ve risk 
azaltıcı cerrahi gibi başka risk azaltma 
seçenekleri de vardır. Ayrıca hastaya, 
doktoru ile iletişime geçmesi, mutlaka 
kişiye özel ve uygun bir tarama pro
gramına girmesi önerilmektedir. 
 

                     BÜLTEN HABERİ

Öfke, gayet normal, genellikle sağlıklı bir duygudur. 
Fakat kontrolden çıktığında anda ve yıkıcı hale teşkil 
etmeye başladığı zaman, bazı sorunlara neden olur. 
Tüm yaşamımızın genel kalitesinde problemlemlere 
yol açabilir. 
 
Öfke,hafif kızgınlıktan, şiddetli öfkeye doğru 

değişken yoğunca hissedilen, bir duygu 
durumdur.Öfkelendiğimizin de fizyolojik ve biyolojik 
etkileri meydana gelir.Kalp atış hızımızda ve kan 
basıncımızda artma olur. Bunun dışında enerji hor
monlarımız, adrenalin ve noradrenalin seviyelerim
izde de yükselmeye başlar. 
 
Haksızlığa uğradığımızda, haketmediğimiz muame

leyi gördüğümüzde ve birşeyler yapmamız gerek
tiğini düşündüğümüzde öfkeleniriz. Öfkeyi yoğun 
yaşadığımızda ise adrenalin ile bedenimiz bize tepki 
verir ve “Kaç ya da savaş çünkü tehlikedesin!” diy
erek bizi harekete geçirir. 
 
Tam da bu aşamada muhakeme özelliği taşıyan 

beynimiz bedenimize “Dur!” diyebilir ise, öfkemizi 
kontrol edebiliriz ve duygu ile değil düşünce ile 
harekete geçebiliriz. 
 
Muhakeme özelliği ise sadece insan beynine has bir 

özelliktir çünkü beynimizdeki prefrontal bölge yal
nızca insanda vardır ve bu bölge, düşünmeden so
rumlu bir alandır.Olumsuz duygularımız aslında, 
erdemli insan olabilme yolculuğunda önümüzü açan 
fırsatlardır. Öfke anında göstereceğimiz tepkilerimiz 
de bu yolculuğun nereye varacağını belirleyen imti
hanlarımızdır.  
 
Öfke anında yapılması gerekenlere örnekler verecek 

olursak; 
 
Öfke anında duyguyu pasifize edip düşünme sistem

ini harekete geçirebilmek için önce bir durun. 
 
Sonra bir diyafram nefesi alın ve etrafınıza bakın. 
 
Dikkatinizi bir anlık da olsa sizi öfkelendiren şeyden 

uzak tutmaya ve o ortamdan uzaklaşmaya çalışın. 
 
Sonra aldığınız diyafram nefesinin tüm be

deninizdeki rahatlatıcı etkisini hissetmeye çalışın.  
 
Kasılan kaslarınızın nasıl gevşediğini, nefes alışver

işinizin nasıl yavaşladığını, kalbinizin eski ritmine 
nasıl geri döndüğünü farkedin. 
 
Tüm bu bedensel tepkilerinizin normal seyrine 

kavuşmasıyla öfkeniz yatıştığına ve düşünerek 
hareket edebildiğinize şahit olun. 
Keşkelerinizin yerini, iyi kilerin aldığı bir yaşamınız 

olsun.. 
             BÜLTEN HABERİ

Brokoli bir kış sebzesi olup pek çok vitaminler 
barındırması nedeniyle sağlıklı sebzelerden biri
sidir.Uzman Diyetisyen Şükrü Can Gülşen brokolinin 
sağlığa faydaları konusunda önemli bilgiler verdi. 
 
Brokoli, lahanagiller familyasına ait biyoyararlılığı 

yüksek besleyici bir besindir. İçeriğinde bulunan fi
tokimyasal  biyoaktif mikromaddeler ve sülforafan  
sebebiyle vücuda oldukça  yararlıdır. 
Brokolinin besin öğeleri ; Brokoli 100 gramında  

33,7 kcali bulunur ,E vitamini (αtokoferol), A vita
mini (βkaroten), C vitamini (askorbik asit), Folik 
asit/ folat (B9 vitamini), K vitamini, Tiamin (B1 vita
mini), Riboflavin (B2 vitamini) 
Niasin (B3 vitamini) bu vitaminlerin hepsi brokolide 

oldukça fazla şekilde bulunur. Bu da brokolinin ne 
kadar multivitamin deposu olduğunun kanıtııdır. Bu 
vitaminler çoğu hastalığın tedavisinde ve önlen
mesinde oldukça etkilidir. 
 
Bu hastalıklar ;  
Kanser: Sülforafan ve diğer bileşenler, vücutta 

kanser hücresi oluşumunu engeller. 
 
Diyabet: İçerdiği diyet lifi ve sülforafan, kan şekerine 

düşürür bu da yüksek kan şekerini regüle ederek ani 
iniş çıkışları engeller.  
 
Kalpdamar hastalıkları: Karotenoid ve lif 

yardımıyla kan da ki triıglserid seviyesinin 
düşürekek kolestrolü engeller. 
 
Osteoartrit: Eklem arasında sıvıların ve kıkırdak 

dokunun korunmasını  sağlar  
Şizofreni: içeriğinde sülforafan maddesi beyin 

hücrelerini yeniler bu sayede şizofreni gibi hastalık
lar engellenmiş olunur. 

       BÜLTEN HABERİ 

Öfke Nedir ?  
Neden Öfkeleniriz?

Sağlık Deposu 
Brokolinin Faydaları 

BOYUNDAKİ ŞİŞLİKLER NEDEN 
ZAMAN TEHLİKELİDİR ? 

KADINLARIN MEME 
KANSERİNDE EN MERAK 

ETTİĞİ 5 NOKTA 

Prof. Dr. Yavuz Selim Yıldırım,boyun 
şişlikleri konusunda en önemli nok
tanın şişliğin fark etmesi ile başladığını 
söyledi. Sağlıklı bir erişkinde ve 
çocukta boyunda dışarıdan fark edilen 
veya dokunduğumuzda ele gelen her
hangi bir şişlik görülmez ve fark 
edilmez. Boyunda meydana gelen şiş
likler selim olmayabilir, geç kalındığı 
vakitte bazı kötü huylu hastalıkların il
erlemesi ve yayılması mümkün ola
bilir.Boyundaki şişliklerin iyi ya da kötü 
olduğunun ayrılması çok önemlidir. 

Çoğunlukla aniden ortaya çıkan çene 
altında, kulak önünde, kulak arkasında 
ve boyun yan kısımlarında ağrılı tek 
taraflı veya iki taraflı şişlikler enfeksiy
onlara bağlı, boyundakile lenf 
bezelerininin şişmesine, yani enfla
masyona bağlı olarak meydana 
gelmişlerdir.Biz Kulak Burun Boğaz Uz
manları boyundaki şişliğin nedenini 
araştırırken yüz bölgesinde, saçlı de
ride, diş bölgesinde, ağız içerisinde her
hangi bir enfeksiyon odağı olup 
olmadığını mutlaka kontrol ederiz.Boy
nundaki şişliğin enfeksiyondan sonra 
meydana gelmesi ve ağrılı olması bu 
şişliğin iyi huylu olduğunu gösterebilir 
ancak başka tetkikler de yapmak 
gerekir. 

Şüpheli durumlarda mutlaka boyun 
ultrasonu kan tahlili ve gerekli durum
larda ilaçlı filmler çekmek  gerekli ola
bilir.Ultrason bulgularında bu şişliğin 
kötü huylu olduğuna dair bulgular var 
ise yine ultrason eşliğinde iğneyle bu 
şişlikten parça alıp patolojik incelem
eye tabi tutulur.Ama ultrason bulguları 
ve kan tetkikleri bu şişliklerin enfek
siyon ve enflamasyona bağlı olduğunu 
düşündürüyorsa medikal tedavi ver
erekten takip yapmak yeterli olabilir.  

 
Hastanın boynundaki şişliğin tek 

taraflı ya da çift taraflı oluşu ağrılı olup 
olmayışı, şişliğin zamanla büyümesi ve 
artması bizleri yönlendirir.Özellikle 
küçük çocuklarda boyun orta kısımda 
meydana gelen tekrarlayan şişlikler 

doğumsal artıklara bağlı 
olabilir.Genelde kötü huylu olmazlar ve 
çok sık tekrarlayan enfeksiyon olursa 
ameliyat ile tedavi edilirler.Gençlerde 
ve orta yaş grubunda  iki taraflı yada 
tek taraflı şişlikler çoğunlukla enfla
masyona bağlı olup uygun bir medikal 
tedavi ile tamamen yok olabilirler.  

 
Yaşlı hastalarda sonradan ortaya 

çıkan boyun şişlikleri mutlaka daha 
ayrıntılı şekilde tetkik 
edilmelidir.Örneğin ses kısıklığı ile 
başlayıp sonrasında boyunda ortaya 
çıkan şişlikler mutlaka ayrıntılı tetkik 
edilmelidir. Yine istemeden kilo kaybı 
olması ve boyundaki şişliklerin giderek 
artması durumunda ayrıntılı tetkikler 
yapılmalıdır. 

 
Ne zaman endişelenmeliyiz?  
 
Gece terlemesi,  istemsiz kilo kaybı,  

ses kısıklığı, kanlı kusma, öksürük, 

yutma zorluğu, nefes darlığı, boyun 
ağrısı ve ağız kokusu ile birlikte 
görülen tek taraflı veya çift taraflı 
boyun şişlikleri ayrıntılı incelenmelidir. 
Boyun bölgesinde şişlik yapabilecek 
kötü hastalıkların başında gırtlak 
kanseri, troid kanseri, tükürük bezi 
kanserleri olmak üzere onun dışında 
ağız bölgesindeki kötü huylu hastalık
larda boyunda şişlik ile belirti verebilir.  

 
Prof. Dr. Yavuz Selim Yıldırım, boyun 

bölgesinin lenf dolaşım açısından çok 
zengin olduğu için lenf bezlerinin 
doğumsal ya da sonradan ortaya çıkan 
kötü huylu hastalıkları da örneğin 
lenfoma gibi şişlik ile ilk belirti vere
bileceğini belirtti.Erken tanı koymak 
hastalığın evresinin artmasını engelley
erek daha iyi sonuç alınmasına sebeb 
olur. 

Boyun şişlikleri ile gelen bir hastada 
öncelikle iyi bir öykü alıp, sonrasında 
kamera yani endoskopi ile muayene 

edip elimiz ile de boyun’u kontrol ediy
oruz.Gerekli kan ve ultrason tetkik
lerinden sonra şüpheli bir durum var 
ise ileri inceleme yapıyoruz.Bunlar 
arasında ilaçlı tomografi ve manyetik 
rezonans incelemesi, tüm vücudu il
gilendiren PET taraması.Bazı durum
larda boyundan lenf nodunun 
çıkarılarak patolojik incelemeye gön
derilmesi veya ultrason eşliğinde parça 
alınıp bunun incelemeye tabi tutulması 
neticesinde teşhis konulur ve  uygun 
tedavi başlanılır.  

 
Sonuç olaraktan çocuk ya da erişkin 

de dışarıdan fark edilebilen, görülen 
ağrılı veya ağrısız boyunda ortaya 
çıkan şişlik durumunda mutlaka 
hekime gidilmeli ve bu şişliğin nedeni 
hekim tarafından saptanarak uygun bir 
şekilde tedavi edilmesi hasta için en iyi 
sonucu ortaya çıkaracaktır.   

BÜLTEN HABERİ
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İSTANBUL Valiliği, kaçak ya da sahte al-
kol satarak ölüme neden olan, denetimlerle 
de bu yönde satış yaptığı tespit edilen, satış 
ve sunum belgesi bulunmayan, açıktan al-
kol sunumu ve satışı yapan işletmelerin, iş 
yeri açma ve çalışma ruhsatlarının iptal edi-
leceğini bildirdi. 

Valilikten yapılan açıklamada, İstan-
bul'da kaçak içki ve sahte alkol kullanımı 
nedeniyle 2024 yılında 110 kişinin zehir-
lendiği, bunlardan 48'inin hayatını kaybetti-
ği belirtildi. 

Bu sorunla mücadele kapsamında tüm 
kolluk kuvvetleri ve denetim ekiplerinin 
yaptığı uygulamaların aralıksız sürdüğü 
vurgulanan açıklamada, bu denetimlerin, 
kaçak ya da sahte alkol satışı ve kullanımı-
nın tümüyle önüne geçmeye yetmediğinin 
de ortada olduğu ifade edildi. İstanbul Vali-
liğinin, bu sorunla daha etkili mücadele 
edebilmek için bazı uygulamaları hayata ge-
çirdiği aktarılan açıklamada, şunlar kayde-
dildi: 

"Bu kapsamda, 10 Ekim 2024'te çıkarı-
lan Valilik genelgesiyle, alkol satışı yapan iş-
letmelere 7 gün 24 saat kesintisiz ve belirle-
nen kalitede görüntü kayıt sistemi zorunlu-
luğu getirildi. Bu genelgeye ek olarak 10 
Ocak 2025'te yayımladığımız genelgeyle, 
kaçak ya da sahte alkol satışı yapan ve bu 
nedenle ölüme sebebiyet veren işletmele-
rin, yapılacak denetimlerle kaçak ya da sah-
te alkol satışı yaptığı belirlenen işletmelerin, 
Tarım ve Orman Bakanlığı Tütün ve Alkol 
Dairesi Başkanlığı tarafından verilen satış 
ve sunum belgesi olmayan işletmelerin, özel 
kanunlardaki istisnalar hariç, mülki idare 
amirinin genel güvenlik ve asayiş durumu 
hakkındaki görüşü doğrultusunda ilgili be-
lediye meclisinin tespit ettiği içkili yer böl-
gesi dışında açıktan alkol sunumu ve satışı 
yapan işletmelerin, mevzuat gereği yapıla-
cak idari işlemlere ilaveten, iş yeri açma ve 
çalışma ruhsatları da iptal edilecektir. İptal 
işlemi, ruhsat verme yetkisine sahip idari 
birimlerle koordineli şekilde yürütülecek 
olup, kolluk kuvvetleri de konuyla ilgili de-
netimlerini aralıksız sürdürecektir." Açıkla-
mada, mülki idare amirleri ve belediye baş-
kanları başta olmak üzere tüm idari birim 
yöneticilerinin genelge hükümlerini uygula-
makla yükümlü olduğu, aksi durumların 
tespiti halinde ise ilgili sorumlular hakkında 
yürürlükteki mevzuat hükümleri çerçeve-
sinde idari işlemler yapılarak cumhuriyet 
başsavcılıklarına suç duyurusunda bulunu-
lacağı bildirildi. AA

İstanbul'da kaçak 
ve sahte alkol  
satışı yapan  
işletmelerin  
ruhsatı iptal  

edilecek 

SAMSUN'DA polis ekipleri, mar-
ketten hırsızlığı iş yeri sahibinin 
planladığını ortaya çıkardı. 

İl Emniyet Müdürlüğü Asayiş 
Şubesi Hırsızlık ve Yankesicilik 
Büro Amirliği ekipleri, İlkadım ilçe-
si Lise Caddesi'nde bir marketten 
500 paket sigara, 90 bin lira, kame-
ra kayıt ile pos cihazının çalındığı 
ihbarı üzerine çalışma başlattı. 

Olay yerinde inceleme yapan 
ekipler, iş yeri sahibi İ.B.T'nin ifa-
desi (37) ile kamera görüntüleri 
arasında çelişki bulunduğunu fark 
etti. Marketin arkasındaki duvarın 
kırılarak içeri girilip çelik kasanın 
bilerek açık bırakıldığını, iş yerinin 
dağıtılarak hırsızlık izlenimi veril-
diğini tespit eden ekipler, gece sa-
atlerinde yüzünü gizleyerek içeri 
giren kişinin iş yeri sahibi İ.B.T. ol-
duğunu belirledi. 

İ.B.T'nin olayı gerçekleştirdik-
ten sonra ön kapıdan çıkıp bir ara-
ca binerek bölgeden uzaklaştığı da 
kamera kayıtlarından tespit edildi. 

İ.B.T, polise verdiği ifadede, çok 
miktarda borcu olduğunu, olayı si-
gorta şirketinden tazminat almak 
amacıyla kurguladığını itiraf etti. 

Sigorta şirketine sahte eksper 
raporu düzenlettirdiği de anlaşılan 
İ.B.T. hakkında, "Nitelikli dolandırı-
cılık ve özel belgede sahtecilik" su-
çundan adli işlem başlatıldı. AA

Samsun'da  
marketten  

hırsızlığı iş yeri  
sahibinin  
planladığı  

ortaya çıktı 

İstanbul'da uyuşturucu ticaretini önle-
mek üzere yapılan baskınlarda ele ge-
çirilen 11 milyon 225 bin uyuşturucu 
hap emniyette sergilendi. 11 zehir ta-
cirinin yakalandığı ve 1 ton 275 kilo-

gram katkı maddesine el konulan ope-
rasyon, sabah İçişleri Bakanı Ali Yerli-

kaya tarafından duyurulmuştu.

Sanayi “marangoz atölyesi”  
görüntüsünde uyuşturucu imalathanesi 

Bağcılar'da 12 yaşındaki kız çocuğunu öldüren zanlı yakalandı 
İSTANBUL Bağcılar'da 12 yaşın-

daki kızı öldüren zanlı yakalandı. Adli 
Tıp Kurumu önünde kızın cenazesini 
bekleyen anne, “Ciğerim yanıyor” 
diye feryat etti. Bağcılar ilçesi 15 
Temmuz Mahallesi 1487. Sokak'ta 
dün akşam saat 17.00 sıralarında bir 
eve giren kimliği belirsiz şahıs, evde 
bulunan çocuklara taşla saldırmıştı. 
Olay da 12 yaşındaki Meryem Samou 
hayatını kaybetmişti. Kız çocuğunun 
cenazesi Adli Tıp Kurumuna kaldırıl-
mıştı. Kız çocuğunu öldüren zanlı bu-
gün polis ekipleri tarafından yakalan-
dı. Adli Tıp Kurumu önüne gelen acılı 
aile işlemlerin bitmesini beklemeye 
başladı. Anne Gülizar Samou, “Benim 
ciğerim yanıyor” diye feryat etti. 

Ailenin Suriye'den savaş kaçıp gel-
diği ve babalarının yurt dışında oldu-
ğu öğrenildi. Olayın yaşandığı zaman 
annenin dışarı da olduğu öğrenildi. 

Öldürün ablasının İşveren Şaban 
Matpan, “Acaba bunu kim neden yap-

tı. Ben işteydim. Aynı sokakta karde-
şim oturuyor. Senin yanında çalışan 
elamanın ailesi kaza geçirmiş diye 
yengem aradı. Anne işteymiş. Geldi-
ğinde çocuklarını görünce sinir krizi 
geçirmiş. Polis her hangi bir bilgi ve-
remiyor. Yaşayan çocuk 4 yaşında o 
da rahatsız konuşma engelli olan biri. 
Anne ile konuşma fırsatımız olmadı. 
Şu an ne desek boştur. Bunu yapanla-
rın bulunmasını istiyoruz. Orada biri 
bir şey gördüyse polise haber versin. 
Anne temizlik işi için bir komşuya gi-
diyor. Kızı da yanımda çalışıyordu. 
Öyle bir birimizi tanıyoruz. Kimseye 
bir zararları yoktu. Annenin mecbur 
çalışması gerekiyordu. Çocuklar tanı-
madığı insanlara kapıyı açan insanlar 
değildi. Çocuklar ya onları tanıdı ya 
da çocukları kandırıp kapıyı açtırdı. 
2,3 senedir aile Türkiye' de. Bırakın 
kavgayı aile dostları yok. Anne o gün 
temizlik işine gitmiş” dedi. HABER 
MERKEZİ

Adıyaman Gölbaşı 
Gölü'nde kadın  
cesedi bulundu 

Adıyaman'ın Gölbaşı ilçesin-
deki Gölbaşı Gölü'nde kadın ce-
sedi bulundu. 

Edinilen bilgiye göre olay, Ya-
vuz Selim Mahallesi İmam Hatip 
Ortaokulu arkasında bulunan 
Gölbaşı Gölü'nde meydan geldi. 
İddiaya göre, gölde hareketsiz 
biri bulunduğu ihbarı üzerine 
olay yerine çok sayıda polis, sağ-
lık ve itfaiye ekibi sevk edildi. 
Olay yerine gelen ekiplerin ince-
lemesi sonucu hareketsiz şahsın 
bir kadın cesedi olduğu belirlen-
di. Ekiplerinin yaptığı ilk incele-
mede cesedin gün içerisinde aile-
si tarafından kayıp ihbarında bu-
lunulan Zeynep Işık'a (25) ait ol-
duğu tespit edildi. Cenaze, Cum-
huriyet Savcısı'nın yaptığı olay 
yeri incelemesinin ardından Göl-
başı Devlet Hastanesi morguna 
kaldırıldı. Olayla ilgili soruştur-
ma devam ediyor.  

HABER MERKEZİ

TEKİRDAĞ'IN 
Şarköy ilçesinde eşi-
ni öldürdüğü iddia-
sıyla tutuklu yargıla-
nan sanığın davası 
ertelendi. Tekirdağ 
Adliyesi 3. Ağır Ceza 
Mahkemesince "Ta-
sarlayarak kasten öl-
dürme" suçundan 
ağırlaştırılmış mü-
ebbet hapis cezasıy-
la yargılanan tutuklu 
sanık R.K., Ses ve Gö-
rüntü Bilişim Sistemi (SEGBİS) ile 
duruşmada hazır bulundu. Olayda 
hayatını kaybeden Ayşenur Ak-

kurt'un babası 
Ahmet Akkurt, 
yakınları ve 
avukatları da 
salonda hazır 
bulundu. Sanı-
ğa savunması-
nı hazırlaması 
için ek süre ta-
nıyan mahke-
me heyeti, tu-
tukluluk hali-
nin devamına 
karar vererek 

duruşmayı ileri bir tarihe ertele-
di. Olay, 19 Ocak 2023'te Şarköy 
ilçesinde meydana gelmişti. Eşi 

R.K. (33) ile yaşayan Ayşenur Ak-
kurt'tan (30) haber alamayan ya-
kınlarının ihbarı üzerine eve ge-
len polis, Akkurt'un boğazından 
kesilerek hayatını kaybettiğini 
tespit etmişti. Evde bileklerinde 
kesikler bulunan baygın durum-
daki R.K., sağlık ekiplerince Tekir-
dağ Dr. İsmail Fehmi Cumalıoğlu 
Şehir Hastanesi'ne kaldırılmış, te-
davisinin ardından gözaltına alın-
mıştı. R.K hakkında Tekirdağ Adli-
yesi 3. Ağır Ceza Mahkemesince 
"Tasarlayarak kasten öldürme" 
suçundan ağırlaştırılmış müebbet 
hapis cezası istemiyle dava açıl-
mıştı. HABER MERKEZİ

ALINAN bilgiye göre, uyuşturucu ticaretini önlemek için 
Başakşehir, Fatih ve Zeytinburnu ilçelerinde yapılan üç ilçeyi 
kapsayan geniş çaplı operasyonlarda milyonlarca lira değe-
rinde 11 milyon 225 bin uyuşturucu hap ele geçirilmiş, 3 
imalathane ve 2 araca gerçekleştirilen baskınlarda 11 zehir 
taciri yakalanmıştı. İçişleri Bakanı Yerlikaya, sabah erken sa-
atlerde sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada, “NAR-
KOKAPAN-7” operasyonunda; 11 milyon 225 bin adet uyuş-
turucu hap, 1 ton 275 kilo katkı maddesi ele geçirildi. Operas-
yonda uyuşturucu madde imalatçısı 11 şüpheli yakalandı” di-
yerek duyurmuştu. 11 milyon 225 bin uyuşturucu hapın ele 
geçirildiği Operasyonun, 9 Ocak'ta Ataşehir ilçesindeki bir 
adrese gerçekleştirilen ve 147 bin 770 adet sentetik ecza 
hapa el konulan soruşturmadan yola çıkılar yapıldığı belirtil-
di. Geçtiğimiz Perşembe günü polis tarafından yapılan o bas-
kın sonrasında operasyonlar genişletilerek şüpheli tespit ve 
teminine yönelik çalışmalar derinleştirildi. Titizlik ve gizlilik 
çerçevesinde yürütülen çalışmalarda geriye dönük 57 farklı 
güvenlik kamerasının 48'er saatlik görüntüleri tek tek ince-
lendi. Bu incelemelerin sonucunda bahse konu hapların Ba-
şakşehir ilçesindeki bir sanayi bölgesinde faaliyet gösteren iş-
yerinde yasadışı olarak imal edilip piyasaya sürülmek üzere 
olduğu anlaşıldı.  HABER MERKEZİ

Eşinin boğazını keserek öldüren  
zanlıya ağırlaştırılmış müebbet talebi 
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UlUslararası Kriz Araştırmaları MerkeziBaşkanı Prof. Dr. İsmail Şahin, Türkiye ve Suriyearasında imzalanacak olası bir deniz yetki anlaş-masının Doğu Akdeniz'deki dengeleri nasıl etkile-yeceğini AA Analiz için kaleme aldı.***Türkiye ile Libya arasındaki Deniz Yetki Alanla-rının Sınırlandırılmasına İlişkin Mutabakat Muhtı-rası'nın imzalandığı 27 Kasım 2019'dan itibarenYunanistan ve Güney Kıbrıs Rum Yönetimi’nin(GKRY) en büyük endişesi, Türk hükümetininbuna benzer bir anlaşmayı Mısır ve ardından Suri-ye ile imzalamasıydı. Türkiye-Libya anlaşması,Doğu Akdeniz’de tüm gelişmelerin Yunanistan veGKRY’nin lehine gittiği ve hiçbir tarafın Türkiye le-hine bir değişimi tahmin etmediği bir zamandadoğdu.GKRY, daha öncesinde Türkiye ve Kuzey KıbrısTürk Cumhuriyeti’nin (KKTC) tüm itirazlarına rağ-men Mısır, Lübnan ve İsrail’le deniz yetki alanlarıkonusunda anlaşmalar yapıp ardından da diplo-matik halkaya Yunanistan’ı ekleyerek işbirliği sü-reçlerini başlatmıştı. GKRY yaptığı anlaşmalarlabir taraftan Kıbrıs Türk toplumunun doğal kay-naklar üzerindeki eşit haklarını görmezden gelir-ken diğer taraftan da Türkiye’nin kıta sahanlığınıihlal ediyordu.
Yunanistan ve GKRY’nin 
haKsız talepleRiTürkiye, Doğu Akdeniz’de tek taraflı bir düzenkurmaya çalışan GKRY’nin Kıbrıs meselesi çözül-meden tüm adayı temsilen anlaşmalar yapmasını

gayrimeşru kabul etti ve yalnızca Rum tarafının çı-karlarını gözeten bu tür anlaşmaların uluslararasıhukuk açısından geçersiz olduğunu savundu. Bu-nunla birlikte Ankara, bölgedeki deniz yetki alan-larıyla enerji kaynaklarının paylaşımının tek taraflıgirişimler yerine tüm tarafların katılımıyla ve hak-kaniyet çerçevesinde mümkün olabileceğini belir-terek bölgesel bir konferans düzenlenmesini teklifetti. Ancak Türkiye Cumhurbaşkanı Recep TayyipErdoğan’ın bu teklifi Doğu Akdeniz’de kendi çıkar-larını koruma önceliği güden GKRY ve Yunanistantarafından riskli bulunarak dikkate alınmadı. Aynışekilde, Kıbrıs Türk tarafının doğal gazın yönetimive paylaşımına yönelik Birleşmiş Milletler (BM)gözetiminde ortak bir komisyon oluşturulmasıönerisi de cevapsız bırakıldı.Yunanistan ve GKRY, Türkiye ve KKTC tarafın-dan önerilen hakkaniyete dayalı çözüm ve işbirliğimodellerini kabul etmedi. GKRY ve Yunanistan;Avrupa Birliği (AB), İsrail, Fransa ve Amerika Bir-leşik Devletleri’nin (ABD) desteğiyle Türkiye’yekarşı diplomatik ve stratejik koalisyonlar kurarakhem Türkiye’nin bölgesel aktörlerle ilişkilerini sı-nırlandırmaya hem de Türkiye’yi Doğu Akdeniz’deyalnızlaştırmaya dönük adımlar atmaya başladı.Ancak bu strateji, Türkiye ve Libya arasında imza-lanan deniz yetki anlaşmasıyla çöktü. Türkiye, Lib-ya ile yaptığı anlaşmayla Doğu Akdeniz’deki denizyetki alanlarını güvence altına almanın yanı sıraLibya ile Türkiye arasında bir deniz sınırı belirle-yerek Yunanistan’ın deniz yetki alanları üzerindenKıbrıs’a ve Mısır’a yönelik yayılmacı taleplerini degeçersiz kıldı.Son yıllarda Türkiye-Mısır ilişkilerinin normal-leşmesi ve kısa zaman önce Suriye’de 61 yıllık

Baas rejiminin çökmesiyle Türkiye’nin lehine ge-lişmelerin yaşanması, Atina'da ve Güney Kıbrıs’taciddi rahatsızlığa yol açtı. Zira, Ankara’nın Şam veKahire ile işbirliğini genişletip güçlendirmesi Yu-nanistan ve GKRY'yi Doğu Akdeniz’deki stratejikkonumlarının daha da zayıflatacağı yönünde endi-şelere sürüklüyor.
Deniz YetKi anlaşması: tüRKiYe
ve suRiYe'Ye stRatejiK faYDalaRıBu bağlamda, Türkiye Cumhuriyeti Ulaştırmave Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu'nun Türki-ye ile Suriye arasında deniz yetki anlaşmasının im-zalanacağını açıklaması, bölgesel güç dengesi vedeniz yetki alanlarının sınırlandırılması bakımın-dan önemli bir gelişme olarak değerlendirilebilir.Doğu Akdeniz’deki kıyı uzunluğu nedeniyleuluslararası hukuka göre avantajlı bir konumdaolan Türkiye ile yapılacak bir anlaşma, Suriye’yedaha geniş bir deniz yetki alanı imkanı sunacaktır.Bu sayede her iki ülke, GKRY’nin maksimalist ta-leplerini dengeleyerek daha fazla deniz alanı kaza-nacaktır. Ayrıca bu anlaşma her iki ülkeninGKRY’nin maksimalist taleplerini dengeleyip dahageniş deniz alanları kazanmasını sağlayacaktır.Diğer taraftan Türkiye ile bir anlaşma, Suri-ye’nin denizcilik ve enerji çıkarlarıyla da uyumluolacaktır çünkü Türkiye, Doğu Akdeniz’deki enerjirezervlerini araştırma ve işletme konusunda güçlübir teknolojiye, altyapı ve birikime sahiptir. Enerjişirketleri ve araştırma gemileri aracılığıyla, Suri-ye’nin deniz yetki alanlarındaki kaynak arama faa-liyetlerini hızlandırabilir ve bu alanlarda enerji re-zervlerini keşfedip kullanmasını kolaylaştırabilir.

Böyle bir anlaşma, Suriye’nin deniz ticaret yol-larına erişimini artırarak Akdeniz’deki denizcilikfaaliyetlerini genişletir. Türkiye’nin gelişmiş limanve lojistik altyapısı, özellikle İskenderun ve Mersinlimanları Suriye’nin ekonomik çıkarlarını destek-leyecek şekilde etkin bir biçimde kullanılabilir. Busayede, Suriye’nin ticaret ağının yeniden inşasınaönemli katkılar sağlanabilir. Türkiye’nin Doğu Ak-deniz’deki güçlü bölgesel rolü, Suriye’nin bölgede-ki diğer aktörlerle ilişkilerini güçlendirmesine deyardımcı olabilir.Bu anlaşma Türkiye ve KKTC için de pek çokfayda sağlayacaktır. Öncelikle, Suriye ile yapılacakbir deniz yetki sınırlandırma anlaşması, GKRY veYunanistan’ın maksimalist haritalarını geçersiz kı-larak Türkiye ve KKTC’nin uluslararası deniz hu-kukuna dayalı haklarını daha güçlü bir şekilde sa-vunmalarını mümkün kılacaktır. Bu da Ankara’nınDoğu Akdeniz’deki siyasi, hukuki ve diplomatik üs-tünlüğünü pekiştirecek ve Türkiye’nin bölgesel de-nizcilik ve enerji projelerinde daha fazla etki sahibiolma kapasitesini artıracaktır.Kıbrıs Türkleri açısından bakıldığında, bu tarzbir gelişme iki devletli çözüm modeline verilen do-laylı desteği artıracak ve bölgedeki siyasi denklem-lerde KKTC’nin statüsünü destekleyen bir anlayı-şın oluşmasına katkı sağlayacaktır. Bu durum, Kıb-rıs Türklerinin haklarını ve egemenliğini güçlendi-rerek Kıbrıs sorununda daha güçlü bir duruş ser-gilemelerine olanak tanıyacaktır.
[Prof. Dr. İsmail Şahin Uluslararası Kriz

araştırmaları Merkezi Başkanı ve Bandırma
Onyedi Eylül Üniversitesi Öğretim Üyesidir.]

Türkiye-Mısır ilişkilerinin normalleşmesi ve kısa zaman önce Suriye’de 
61 yıllık Baas rejiminin çökmesiyle Türkiye’nin lehine gelişmelerin 
yaşanması, Atina'da ve Güney Kıbrıs’ta ciddi rahatsızlığa yol açtı

Türkiye ve Suriye deniz
yetki anlaşması: Bölgesel

güç dengesinde yeni 
bir dönem mi başlıyor?
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De

vlet 
adamı 
Devlet 

Bahçeli, hiç şüphe yok ki, milli ve manevi hayatımızı 
koruma, 

Türk milletinin cihan devleti olma mücadelesini 
çok başarılı şekilde yürütmüştür.  

Türkiye’yi terörden arındırmak için son yaptığı 
operasyon, takdire şayandır. 

Önce bir grup konuşmasında “Mecliste bölücü 
parti istemiyoruz!” dedi. 

Sonra Apo, çıkıp silahları bıraktırsın dedi. 
DEM parti grubuna varıp el sıkıştı. Böylece süreç 

başladı. 

*** 
Bunun bir devlet girişimi olduğunu anlamayan 

kişiler, 
Devlet beye saldırdılar. Güya Apo çıkamazmış. 
Yani bu kadar kolay bir terörü yok etme taktiğini 

kimse anlayamadı. 
PKK silah bırakır mı?  Kandil açıkladı ‘bırakmaya

cağız’ diye. 
İpin ucu ABD ve İsrail’in elindedir, bırakır mı? 
DEM, PKK ya silah bırakın der mi? 
Tabii ki, demek zorunda. Yoksa terörle ilişkisinden 

dolayı kapatılacak, 
Her yöneticisi de terörist diye kodesi boylayacak.  
Şimdi ki girişimler ve çabalar devam ediyor. Bazen 

yabancıların müdahalesi olur deyip, 
Dolaylı tehdit de ediyorlar. Ama Artık Amerika 

tehdidi, Türkiye’ye sökmez. 
Çünkü devlet bu terör odaklarını temizlemeye 

karar verdi. 

Arkasında Amerika olsa bile… 
*** 

Sn Bahçeli,  kendisine yöneltilen tenkit ve ifti
ralara cevap verdi. 

Bu konuda bizim hiç kimse ile pazarlığımız ola
maz. 

Terör örgütü, ya silahları gömecek, ya da kendisini 
fesh edecek, 

Veya onu tutanlar da beraber gömülecekler… 
Bu kadar açık ve net… Başka nasıl anlatılır? 

*** 
Partilerin içindeki, özellikle Ülkücüler arasına 

sızmış, CIA ve MOSSAD ajanları, kıyameti koparıyor
lar.  

Devlet Bahçeli güya, Silahları susturup, 
Oturup Türkiye’yi federasyona götürmek için 

Pazarlık yapacakmış. 
Bu kadar ağır bir iftira yapmak aklın ve mantığın 

alacağı şeyler değil… 

Devlet Bahçeli, 56 senedir bu teşkilatın içinde. . 
Genel başkan olduktan sonra da, 

Devleti büyük badirelerden kurtardı. 
Şimdi de Cumhur ittifakı ile,  on yıldır Türkiye’ye 

istikrar getirdi. 
Son zamanlarda, hem cumhurbaşkanı hem de AK 

parti idarecileri, 
Devlet beyi ve bu süreci  destekliyorlar. 
Onlar da pazarlık yok, vatanın ve milletin birliği, 

devletin bölünmezliğinden bahsediyorlar. 
Yani bölücülere iki yol gösteriliyor. Ya teslim ol 

veya öl. İşte sonuç… 
Türkiye büyüyüp cihan devleti olurken bölünmek 

de neymiş? 
Demek ki bu iftiralar düşman tarafından tez

gahlanıyor. 
Müsterih olun Allah bizimledir. 

Türkiye Gıda Sanayii İşverenleri Sendikası (TÜGİS) Yönetim Ku
rulu Başkanı Kaan Sidar, "İklim krizi, dünya genelindeki yüksek 

faiz oranları ve jeopolitik gerilimlere rağmen Türkiye, gıda 
sanayisi 2024'te yaklaşık 160 milyar dolar hacme ulaştı." dedi. 

SEYFİ ŞAHİN

SN BAHÇELİNİN 
SON UYARISI

Avro Bölgesi'nde sanayi üretimi kasımda yükseldi 

Gıda sanayisi 2024'te 160 milyar 
dolarlık hacme ulaştı 

Türkiye Gıda Sanayii İşv
erenleri Sendikasından 
yapılan açıklamada, Sidar'ın 
2024 yılına dair değer
lendirmelerine yer verildi. 

 
TÜGİS olarak yıl boyunca 

üretimde etik ilkelerin önem
ine, gıdanın adil paylaşımı ve 
gıda israfının önlenmesine 
yönelik öncü çalışmalar 
gerçekleştirdiklerini belirten 
Sidar, Türkiye gıda sanayinin 
birçok zorluğa rağmen 
başarılı bir yılı geride bırak
tığını ifade etti. 

 
Sidar, değerlendirmesinde 

gıda sektörünün ekonomik 
zorluklar ve tarımı etkileyen 
negatif iklim koşulları altında 
bir yılı geride bıraktığını hatır
latarak, şunları kaydetti: 

 
"Küresel ısınma, dünyada 

ve ülkemizde tarımsal ver
imlilikte dalgalanmalara 
neden olmaya devam etti. FAO 
verileri de iklim kaynaklı 
verim kayıplarının gıda fiyat
larına yukarı yönlü baskı yap
tığını ortaya koyuyor. Diğer 
yandan 2023’te başlayan 
tedarik zinciri toparlanması 
2024’te kısmen devam etti. 
Ancak dünya genelinde yük
sek faiz oranlarının ve jeopoli
tik gerilimlerin yatırım 
maliyetlerini yükselttiğini, 
tarımsal üretim ve gıda sanay
isine yönelik yeni yatırımları 
sınırladığını gözlemliyoruz." 

 
Türkiye'nin küresel zorluk

lara rağmen sahip olduğu 
geniş ürün yelpazesi ve strate
jik konumuyla ihracat potan
siyelini koruduğuna dikkati 
çeken Sidar, yerelden globale 
markalaşma çalışmalarının da 
gıda sektörünün rekabet 
gücüne katkı sağladığının al
tını çizdi. 

 
Sidar, 2024 yılını 25 milyar 

dolara yakın bir ihracatla kap
atan gıda sektörünün Türkiye 
ekonomisinin başat aktör
lerinden biri olduğunu bir kez 
daha ortaya koyduğunu be
lirtti. 

 
"Ekosistem temsilcilerini 

bir araya getirerek sektördeki 
sorunlara çözüm aradık" 

Kaan Sidar, gelecek süreçte 
gıda sektörünün; teknolojik 

yenilikleri yakalayabilmesi, 
mevcut üretim kapasitesini 
büyütebilmesi ve uluslararası 
pazarlardaki rekabet gücünü 
daha da artırabilmesi için 
yatırım teşviklerine ihtiy
acının olduğunu belirterek, 
"Elbette uygun koşullu finans
man desteği de gerekiyor. Bu 
noktada merkezi yönetim
imizin teşvik edici destekleri 
sürdürmesinin önemini de bir 
kez daha vurgulamış olalım." 
değerlendirmesinde bulundu. 

 
TÜGİS olarak gıdanın adil 

paylaşımına ve israfın önlen
mesine yönelik projeler 
yürüttüklerini belirten Sidar, 
şöyle devam etti: 

 
"Tarladan sofraya olmak 

üzere gıda zincirinin her aşa
masında sürdürülebilirliğin 
sağlanması, gelecek nesillerin 
güvenli ve adil bir gıda sistem
ine erişimi bakımından hayati 
önem taşıyor. Bu kapsamda yıl 
boyunca düzenlediğimiz 
etkinlikler aracılığıyla gıda 
ekosistemi temsilcileriyle bu
luştuk. Gıda Etiği Semineri, 
Sürdürülebilir Gıda Zirvesi ve 
webinarlarımız aracılığıyla 
gıda ekosistemi temsilcilerini 
bir araya getirerek sektördeki 
sorunlara çözüm aradık." 

 
Sidar, küresel iklim değişik

liğinin 2024 yılında da ver
imliliği etkilemeye devam 
ettiğine işaret ederek, "İklim 
krizi, dünya genelindeki yük
sek faiz oranları ve jeopolitik 
gerilimlere rağmen Türkiye, 
gıda sanayi 2024 yılında yak
laşık 160 milyar dolar hacme 
ulaştı." ifadesini kullandı. 

 
Gıda konusundaki bilimsel 

gerçekleri doğrudan tüketi
ciye aktararak, özellikle sosyal 
medyada yayılan asılsız pay
laşımlarla mücadeleye devam 
edeceklerini aktaran Sidar, 
"2024 yılındaki çalış
malarımızı bu yıl da TÜGİS 
Bilim Kurulu aracılığıyla 
sürdüreceğiz. Tüketicilerin 
ürün içeriği, işleme teknoloji
leri, ambalajlama ve saklama 
gibi konularda bilgi sahibi ol
malarının, alışverişlerinde bil
inçli tercihler yapmalarını ve 
yanıltıcı paylaşımlara itibar 
etmemelerini sağlayacağına 
inanıyoruz." değer
lendirmesinde bulundu. 

 
"Sektörün aktif çözüm or

tağıyız" 
TÜGİS Yönetim Kurulu 

Başkanı Kaan Sidar, yeni nesil 
aktif işveren sendikacılığının 

önde gelen temsilcilerinden 
biri olarak işçi, işveren ve 
kamu arasında yapıcı 
diyaloglar ve çözüm odaklı 
görüşmelerle sektör sorun
larının çözümünde aktif bir 
rol aldıklarını vurguladı. 

 
Gıda sanayisinin önde gelen 

şirketlerinin toplu iş sö
zleşmesi süreçlerinde görev 
aldıklarını ifade eden Sidar, 
ayrıca sanayi ve ticaret odaları 
ile bakanlıklara yaptıkları zi
yaretlerle gıda sanayisinin 
güncel durumunu istişare et
tiklerini ve sektörün sorun
larını aktardıklarını belirtti. 

 
Sidar, sektörde 

sürdürülebilir üretim, etik 
prensipler ve tüketici 
sağlığının önemini sıklıkla 
vurguladıklarına işaret ederek 
"Gıda üretimindeki taklit ve 
tağşiş sorunu, mali kaygıların 
ve yetersiz denetimlerin insan 
sağlığı ile çevre üzerinde 
doğrudan tehdit oluştur
duğunu ortaya koyuyor. Bu 
nedenle hem kamu hem de 
özel sektörün, mevzuat ve 
yaptırımların caydırıcılığı 
konusundaki kararlılığa 
devam edilmesi gerektiğinin 
altını çizdik." ifadelerini kul
landı.(AA)

Dört mevsim ziyaretçilerini ağırlayan 
termal turizm merkezleri, okulların yarıyıl 
tatili öncesinde artan rezervasyonlar 
dolayısıyla hazırlıklarını sürdürüyor. 

Bursa'nın İnegöl ilçe merkezine 27 kilo
metre uzaklıktaki Oylat Kaplıcaları, orman 
içinde doğal güzellikleri, mağarası ve son 
dönemde yapılan yürüyüş yoluyla yaz kış 
yerli ve yabancı binlerce turisti ağırlıyor. 

Kaplıcalardaki konaklama tesisleri, yıl 
boyunca misafirlerini ağırlarken özellikle 
hafta sonları ve tatil dönemlerinde yüzde 
90 doluluk ortalamasıyla hizmet veriyor. 

Oylat Kaplıcaları Satış Pazarlama 
Müdürü Emin Baydemir, AA muhabirine, 
yılda ortalama 400 bin kişinin bölgeyi zi
yaret ettiğini söyledi. 

 
Baydemir, Oylat Kaplıcaları'nın yüzyıllar 

öncesine dayanan bir geçmişe sahip 
olduğunu belirterek "Burası termal bir 
bölgedir. Sadece termalle adlandırmıyoruz, 
doğal şelalemiz, 12 milyonluk Türkiye'nin 
en büyük mağaralarından birisine de ev 
sahipliği yapan bir bölge. 7'den 70'e 
herkesin dinlenmek ve sağlık için geldiği 
bir kaplıca bölgesidir Oylat. Yaklaşık 1000 
yatak kapasitesine sahip bir bölgeyiz." 
dedi. 

 
Genellikle yerli turistlerin Oylat'ı tercih 

ettiğini belirten Baydemir, "Türkiye'nin 
çeşitli illerinden geliyor misafirlerimiz. İs
tanbul ağırlıklı olmak üzeri, Kayseri, 
Gaziantep, Adana, Ankara'dan başlıca mis
afirlerimiz geliyor. Yılda ortalama 130 bin 
konaklamamız oluyor. Bunun haricinde 
hem şelalemiz hem de mağaramızın ol
masından dolayı bu sayı günübirlikçilerle 
23 katına çıkıyor. Sömestir ve bayram gibi 
dönemlerde çocuklu ailelerin tercih ettiği, 
çocuklarıyla birlikte huzurlu bir tatil 
geçirdiği bir mekana dönüşüyoruz." 
ifadelerini kullandı. 

Baydemir, yarıyıl tatili için rezervasyon
ların yüzde 80'i bulduğunu, sömestir ile bu 
oranın yüzde 90'ın üzerine çıkacağını 
öngördüklerini söyledi. 

 
Yalova'nın Termal ilçesi 5 bin yatak kap

asitesiyle ziyaretçileri ağırlıyor 
Yalova merkeze 12 kilometre uzaklıkta 

yer alan; Roma, Bizans, Osmanlı ve 
Cumhuriyet dönemlerinde şifa merkezi 
olarak adlandırılan Termal ilçesi, yılın her 
döneminde yerli ve yabancı turistlerin 
gözdesi konumunda bulunuyor. 

İlçede Kültür ve Turizm Bakanlığı belgeli 
17 tesis ve belediye belgeli işletmelerle 5 
bin yatak kapasitesiyle ziyaretçilerini ağır
layan termal tesisleri, 17 Ocak'ta kar
nelerini alarak yarıyıl tatiline girecek 
öğrenciler ve ailelerini ağırlamaya hazır
lanıyor. 

Şimdiden yüzde 80'lerin üzerinde rezer
vasyona ulaşan işletmeler, tatillerini 
doğayla iç içe geçirmek, termal sularda şifa 
bulmak, ders ve sınavlarla yoğun geçen ilk 
dönemin ardından stres atmak isteyen 
aileleri beklemeye başladı. 

İstanbul, Bursa, Kocaeli, Sakarya gibi 
bölge illerinden de yoğun olarak günübir
lik ziyaretçileri ağırlayan termal tesisler, 
tatile girilmesiyle birlikte en yoğun 
dönemlerinden birini daha geçirmeyi 
hedefliyor. 

3 bin 600 dönüm üzerine kurulu Sağlık 
Bakanlığı Yalova Termal Kaplıcaları 
İşletmesinde yüzde 80'lere ulaşan rezer
vasyonların tatille birlikte yüzde 90'ının 
üzerine çıkmasını bekleniyor. 

İşletme Müdürü Mehmed Burhan Top
söğüt, AA muhabirine, doğayla iç içe, 
yürüyüş yollarının yanı sıra şifalı kaynak 

sularının bulunduğu hamamı, havuzu ile 
mide, göz, ayak suları ve memba alanların
daki tüm çalışmaların tamamlandığını 
ifade etti. 

Tesisin Roma, Bizans, Osmanlı ve son 
olarak Cumhuriyet dönemlerinde şifa 
merkezi olarak kullanıldığına vurgu yapan 
Topsöğüt, bu nedenle tesise özellikle 
ailelerin yarıyıl tatilinde yoğun rağbet gös
terdiğini söyledi. 

 
Topsöğüt, "Malum tatil öncesi insanlar 

hazırlık yapıyorlar. Birkaç gün içerisinde 
yüzde 80'lerin hatta 90'ların üzerinde bir 
doluluk bekliyoruz. Özellikle büyükşe
hirlerin olmamız nedeniyle insanların 
soğuk mevsimlerde uzak yerlere gitmek
ten ziyade Yalova gibi bir saatlik kısa 
mesafesi gibi dinlenme yerlerinde 
ihtiyaçlarını karşılıyorlar. Termal çok güzel 
bir destinasyon." diye konuştu. 

Balıkesir'de hazırlıklar tamam 
Balıkesir'in doğa, deniz ve termal tur

izmi ile öne çıkan Edremit ilçesindeki ter
mal tesislerde bu 17 Ocak'ta başlayacak 
yarı yıl tatili öncesinde hazırlıklar tamam
landı. 

Su kaynaklarının bolluğu dolayısıyla mi
tolojide "Bin pınarlı İda" olarak geçen, 
Balıkesir ve Çanakkale sınırlarında yer 
alan ve 21 bin 300 hektarlık alanıyla, deniz 
ve yeşilin kucaklaştığı zengin fauna ve flo
rası ile ülkenin görülmeye değer ender 
yerleri arasında yer akan Kazdağları, 
yarıyıl tatilinde bölgeyi tercih edenlere 
hem kar güzelliği hem de doğal güzellikleri 
sunuyor. 

Termal turizm bölgesi Güre Mahallesi'n
deki yaklaşık 2 bin yatak kapasitesine 
ulaşan tesisler, yoğun rezervasyon talebi 
alırken işletmeciler, tatili yüzde 85 
oranında dolu geçirmeyi hedefliyor. 

Güre Mahallesi'ndeki 5 yıldızlı bir termal 
otelin genel müdürü Ceyhun Özsan, tatil 
için tüm hazırlıkların tamamlandığını 
söyledi. 

Yarıyıl tatilinden çok umutlu olduklarını 
ifade eden Özsan, "Doluluk oranımız gayet 
güzel. Yarıyıl tatilini de yüzde 7580 dolu
lukta kapatmayı öngörüyorum." dedi. 

 
Kütahya'da 3 bin yatak kapasitesiyle ter

mal turizme katkı sağlıyorlar 
Kütahya kent merkezine yakın Yoncalı 

ve Ilıca kaplıcalarının yanı sıra termal su 
kaynaklarına sahip Simav, Gediz, Tavşanlı, 
Emet ve Hisarcık ilçelerindeki yaklaşık 3 
bin yatak kapasiteli turizm işletmelerinde 
yarı yıl tatili dolayısıyla rezervasyon 
yoğunluğu yaşanıyor. 

KütahyaTavşanlı kara yolu yakınında 42 
derece sıcaklığa ulaşan suya sahip Yoncalı 
Kaplıcaları'ndaki tesislerin doluluk oranı 
yüzde 90 seviyelerine ulaştı. 

Hisarcık ilçesinde belediye tarafından 
işletilen Esire Termal Turizm Merkezi'nin 
ise 140 yatak kapasitesi tamamen doldu. 

 
Hisarcık Belediye Başkanı Mustafa 

Demirtaş, Esire Tesisleri'nin hem şifa hem 
de dinlenmek için tercih edildiğini kay
detti. 

Binlerce yıldır tamamen kendiliğinden 
kaynayan sıcak suyun doğal yapısını boz
madan vatandaşların hizmetine sunul
duğunu belirten Demirtaş, "Buradaki 
termal su özellikle cilt hastalıklarına çok 
faydalı. Yurt içinden ve yurt dışından mis
afirlerimiz yoğun ilgi gösteriyor." 
ifadelerini kullandı.(AA)

Avro Bölgesi'nde sanayi 
üretimi, kasımda bir önceki 
aya göre yüzde 0,2 arttı. 

Avrupa İstatistik Ofisi (Eu
rostat), Avrupa Birliği (AB) ve 
Avro Bölgesi'nin 2024 Kasım 
ayı mevsimsellikten 
arındırılmış sanayi üretimi 
verilerini açıkladı. 

Buna göre, Avro Bölge
si'nde sanayi üretimi kasımda 
ekime göre yüzde 0,2 ar
tarken, önceki yılın aynı döne
mine kıyasla yüzde 1,9 düştü. 

Piyasa beklentileri, Avro 
Bölgesi sanayi üretiminin 
aylık 0,3 yükseleceği, yıllık 

yüzde 1,9 azalacağı 
yönündeydi. 

AB'de ise sanayi üretimi, 
kasımda aylık bazda yüzde 
0,1 artarken, yıllık bazda 
yüzde 1,7 azaldı. 

Kasımda AB ülkeleri 
arasında aylık bazda sanayi 
üretiminde en fazla artış, 
yüzde 8,7 ile Belçika, yüzde 
7,1 ile Malta, yüzde 4,3 ile Lit
vanya'da oldu. En fazla düşüş 
ise yüzde 5,8 ile İrlanda, 
yüzde 3,9 ile Lüksemburg, 
yüzde 3,4 ile Portekiz'de 
gerçekleşti. 

 

Sanayi üretiminde yıllık 
azda en fazla artış, yüzde 13,5 
ile Malta'da, yüzde 8,7 ile 
Belçika'da, yüzde 4,8 ile Yu
nanistan'da belirlendi. En 

fazla düşüş ise yüzde 6,6 ile 

Hırvatistan'da, yüzde 5,6 ile 

İrlanda'da, yüzde 5 ile de 

Avusturya'da ölçüldü.(AA)

Güney Marmara'daki termal 
tesisleri yarıyıl tatilinde dolacak 
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ana Muhalefet li-deri Özgür Özel geç-tiğimiz günlerde bü-yük bir müjde açıkla-yacağını söylediktenhemen sonra kırmızıkart çıkarttı ve dediki herkesi kırmızı kart göstermeye da-vet ediyorum.İnsanlar sokaklarda nasıl geçilece-ğini düşünüyor ekonomik sıkıntılar varenflasyon yüksek kiralar uçuk fiyatlar-da muhalefetin yapabildiği sadece kır-mızı kart göstermek aslında muhalefe-tin eli gayet güçlüyken hükümeti eko-nomi konusunda sıkıştırabilecek du-rumdayken sadece kırmızı kart göster-meleri üstüne bir de Yolsuzluk iddia-sıyla hakkında soruşturma açılan bele-diye başkanlarına destek çıkmaları te-rör ve terör propagandası sebebiylekayyum atanan belediye başkanlarınasahip çıkmaları tamamen elini güçsüz-lendiriyor yani şunu anlıyoruz gerçek-ten ülkemizde sanki Recep Tayyip Er-doğan Erdoğan’dan başka hizmet et-mek isteyen bir Allahın kulu yokmuşgibi davranıyor herkes.Suriyeli bir olay olur Recep TayyipErdoğan çözer Ekrem İmamoğlu gü-lünç açıklamalar yapar. Ekonomi kriz yaşanır insanlar ge-çim derdine düşer Özgür bey kırmızıkart gösterir…Allah bu milletin yardımcısı olsundemekten başka bir şey yazamıyo-rum…Tek çare galiba ak Parti’nin kendiniyeniden toparlayıp vatandaşa hizmetboyutunda daha güçlü bir şekilde sa-haya inmesidir…
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Gülay ADIGÜZEL

enerjİ, bakım-onarım ve güvenlikgibi hizmet maliyetlerindeki artış, İstan-bul’da site aidatlarına yansıdı. Yıl orta-sında gelen elektrik ve doğalgaz zamla-rı, 2024 yılında birçok sitede aidatlaraara zam yapılmasına neden oldu. En-flasyonun düşmesine rağmen aidatlarıngerilemesi beklenmiyor. Bu durum,ocak ayında düzenlenen genel kurullar-da site sakinleri, kiracılar ve yöneticilerarasında gerginliğe yol açıyor.Gayrimenkul değerleme şirketiEVA’nın araştırmasına göre, 2024’ün ilkaltı ayında aidatlar, kiralardan daha fazlaartış gösterdi. İstanbul’da 2023 Ocak ayıile 2024 Ağustos ayı karşılaştırıldığındaaidatlar ortalama yüzde 60 yükseldi.Lüks sitelerde bu oran yüzde 160’a ka-dar çıktı. Cumhuriyet'in haberine göre,İstanbul’da aidatlar ortalama 4 bin lira-dan başlıyor ve lüks villa sitelerinde 15

bin liranın üzerine çıkıyor. İlçelere göreen düşük aidatlar genellikle Silivri ve Ça-talca’da görülürken, en yüksek aidatlarınödendiği ilçeler arasında Beşiktaş, Şişli,Kadıköy ve Sarıyer ilk sıralarda yer alı-yor. İstanbul Ticaret Odası (İTO) Gayri-menkul Komite Başkanı Hakan Akdoğan,aidatların belirlenmesinde maliyetlerindikkate alınması gerektiğini vurguladı.“Sitelerin dışarıdan hizmet aldığı firma-lar ve personel maaşlarındaki artışlar, ai-datlara zam olarak yansıyor. Ancak bura-da önemli olan, yapılan zammın maliyet-lerin üzerinde olup olmadığını incele-mek” dedi. Akdoğan, site yönetimleriningörevinin denk bütçe yapmak olduğunubelirterek, site sakinlerinin genel kurul-lara katılarak bütçe detaylarını inceleme-si gerektiğini söyledi. Akdoğan, aidatlarınprojelerin büyüklüğüne ve konutların ti-pine göre farklılık gösterdiğine dikkat

çekti. “60 konutluk bir projeyle 600 ko-nutluk bir projenin aidat gideri bir değil-dir. Daha az konutlu projelerde maliyetinkonutlara pay edilmesi, aidatları artırabi-lir. Ayrıca aidatlar belirlenirken metreka-re birim fiyatlarına göre fiyatlandırmalaryapılır. Site sakinleri bu fiyatlandırmala-rın doğruluğunu kontrol etmelidir” dedi.

Akdoğan, aidat artışlarının şeffaf bir şe-kilde hesaplanması ve açıklanması ge-rektiğini vurgulayarak, site sakinlerininyönetici seçiminde deneyimli kişilere ön-celik vermelerinin önemini dile getirdi.Yönetimin harcamaları denetlemesi vesitenin bütçe dengesini koruması gerek-tiğini belirtti. nHABER MERKEZİ

meClİs Genel Kurulu'nda kırmızı kart tar-tışması yaşandı. AK Parti ile CHP'nin GrupBaşkanvekilleri karşı karşıya geldi. CHP GrupBaşkanvekili Murat Emir, kırmızı kart göste-rince AK Parti Grup Başkanvekilili AbdülhamitGül, "CHP'li arkadaşlarımız ceplerinden kırmı-zı kart çıkardılar. Çünkü kırmızı karta alışkın-lar, her seçimde milletimizin hakemliğine gidi-yoruz. Milletimiz CHP'ye kırmızı kart gösteri-yor. Onun için kırmızı kartsız gezmiyorlar".dedi. CHP'li Emir, 31 Mart yerel seçim sonuçla-rıyla AK Partili Gül'e yanıt verdi ve "31 Martseçimlerini ne çabuk unuttunuz, halkın toka-dını ne çabuk unuttunuz?" dedi. Gül, milletiher meselenin hakemi olarak gördüklerini ha-tırlatıp "Biz demokrasiye inanıyoruz. Milleti-mizin denetimine inanıyoruz." diye konuştu.Tartışmanın ardından Genel Kurul çalış-malarına devam etti.

Meclis'te 
kırmızı kart 
tartışması

mİllİ İstihbarat Teşkilatı (MİT) terör ör-gütü PKK’ya yönelik sınır ötesi operasyonları-nı sürdürüyor. Son operasyon Irak’ın Süleyma-niye kentinde gerçekleşti. Terör örgütününİran’daki yapılanması olan YRK’nin kurucularıarasında yer alan Amed Serhed kod adlı İslamDotkanlou ile koruması Şivan Çiya kod adlıAkam Şahe’ye yönelik Süleymaniye’deki Penc-evin kırsalında operasyon yapıldı. Operasyon-da her iki terörist de etkisiz hale getirildi.İran doğumlu olan İslamDotkanlou, 2002 yılında terörörgütü PKK/KCK’nın kırsal kad-rolarına katıldı. Daha sonra Tür-kiye’ye geçerek Diyarbakır veBitlis kırsalında birçok terör ey-lemine katıldı. 2009 yılında İran Makü, Urmiyeve Mukriyan’da faaliyet yürüttü. Dotkanlou, te-rör örgütünün İran’daki yapılanması olanYRK’nin kurucuları arasında yer alıyordu.Söz konusu terörist 2020’de örgüt tarafın-dan Süleymaniye’de görevlendirilmişti. (AA)

Gazİosmanpaşa’da Sinan Budak sabahsaatlerinde viyadük altındaki şantiyede çalış-maya başladı. Alanda çalıştırılan kepçe kovasıbir anda yerinden çıktı. Budak’ın üstüne yakla-şık 1 ton ağırlığındaki kova düştü. Olay sonucubaşına darbe alan Budak bir anda yere yığıldı.İş arkadaşlarının ihbarı üzerine olay yeri-ne sağlık, polis ve itfaiye ekipleri sevk edildi.Polis ekipleri kazanın yaşandığı şantiye alanıçevresine güvenlik şeridi çekti. Kısa süredeolay yerine gelen sağlık ekiplerinin yaptığı in-celemede Budak’ın hayatını kaybettiği belir-lendi. Hayatını kaybeden Sinan Budak'ın iş ar-kadaşları sinir krizi geçirdi. Cumhuriyet Savcı-sı ve olay yeri inceleme ekiplerinin çalışmasısonrasında Budak’ın cansız bedeni cenaze ara-cıyla Adli Tıp Kurumu Morgu'na kaldırıldı. Po-lis olayla ilgili soruşturma başlattı. (AA)

İstanbul'da aidat 
kirayla yarışıyorEnerji, bakım-onarım ve güvenlik gibi hizmet maliyetlerindeki yükseliş, site aidatlarına rekorartışlar olarak yansıdı. İstanbul’da aidatlar 2024’ün ilk yarısında ortalama yüzde 60 artarken,lüks sitelerde bu oran yüzde 160’a ulaştı. Aidatlar, metrekare bazlı hesaplamalar ve artan hiz-met maliyetleri nedeniyle 4 bin liradan başlayıp lüks projelerde 15 bin liranın üzerine çıkıyor

İstanbul Büyükşehir Belediye-si (İBB) Ulaşım Koordinasyon Mer-kezi (UKOME) toplantısında, topluulaşım ücretlerine yüzde 35 zam ya-pıldı. Oy çokluğuyla kabul edilen tek-lif kapsamında İETT otobüsleri, raylısistemler, tünel, nostaljik tramvay,özel halk otobüsleri, Ulaşım A.Ş. veTCDD Taşımacılık A.Ş. ile Halkalı-Bahçeşehir ve Sirkeci-Kazlıçeşmeraylı sistem hatlarında kullanılan İs-tanbulkart elektronik bilet ücretleri-ne yüzde 35 zam yapıldı. Zamla bir-likte tam elektronik bilet ücreti 20 li-radan 27'ye, öğrenci 9,76 liradan13,18'e, indirimli 2 tarifesi ise 14,32

liradan 19,33'e çıktı. Tam mavi kartaylık ücreti 1570 liradan 2 bin120'ye, öğrenci mavi kart aylık ücre-ti 282 liradan 381'e, metrobüs tamparkur ücreti 29,69 liradan 40,08'eyükseldi. Marmaray elektronik biletücretleri de yüzde 35 zamla 20 lira-dan 27'ye, tam parkur 44,27 liradan59,76'ya çıktı. Taksilerde taksimetreaçılış ücreti yüzde 40 zamla 30 lira-dan 42'ye, sarı taksi mesafe ücretikilometre başına yüzde 40 zamla 20liradan 28'e, sarı taksi zaman tarifesiücreti saatlik yüzde 48,9 zamla 235liradan 350'ye, sarı taksi indi-bindiücreti ise yüzde 35 zamla 100 lira-

dan 135'e yükseldi. Okul servis üc-retlerinde 0-1 kilometre arası mesa-fe ücreti yüzde 35 zamla 1931,40 li-radan 2 bin 605'e, personel servisücretleri ise 1004 liradan 1355'e çı-karıldı. Minibüslerde en kısa mesafeücreti 4 kilometreye kadar yüzde 38zamla 18 liradan 25'e, 4-7 kilometrearası 19 liradan 26'ya, 7-11 kilomet-re arası 20 liradan 27'ye, 11-15 kilo-metre arası 21 liradan 28'e, 15-20kilometre arası 22,5 liradan 30'a, öğ-renci ücreti ise yüzde 33 zamla 12 li-radan 16'ya çıktı. Yeni tarife ücretle-rinin 18 Ocak'ta yürürlüğe girmesibekleniyor. (AA)

Toplu ulaşıma zam

MİT'ten PKK'ya 
Süleymaniye'de 

operasyon

Bir tonluk kepçe 
kovası üstüne düştü

adalet Bakanı Yılmaz Tunç, DEM Par-ti'nin İmralı Cezaevi'ndeki bölücü terör örgütülideri Abdullah Öcalan'la ikinci kez görüşmekiçin henüz talepte bulunmadığını açıkladı.Tunç, "Talep olması durumunda ona göre ka-rar veririz. Terörsüz Türkiye için verilen çaba-lara destek veririz." dedi. Pervin Buldan ve Sır-rı Süreyya Önder'den oluşan DEM Parti heyeti,Bahçeli'nin çağrıları üzerine ilk kez 27 Ara-lık'ta Öcalan'la görüştü. Daha sonra AhmetTürk'ün de katıldığı heyet, siyasi parti ziyaret-lerini yaptı. Son olarak tutuklu Selahattin De-mirtaş, Selçuk Mızraklı ve Figen Yüksekdağ ilegörüşen heyetin ikinci kez İmralı'ya gitmesigündemdeki yerini koruyor. Önder bu ziyaret-le ilgili, "Tarih veremem ama çok sürmez." de-mişti. Tunç, henüz bir talep olmadığını söyledi.

İkinci görüşme 
talebi gelmedi

Cumhurbaşkanı Recep Tay-yip Erdoğan, AK Parti Grup Toplantı-sı'nda konuştu. Erdoğan'ın açıklama-ları şöyle; 
ENFLASYONLA MÜCADELEEnflasyonla mücadeleye verdiği-miz örneği her fırsatta vurguluyoruz.Düşüşün başladığını görüyoruz. Ha-ziran'da girdiğimiz dezenflasyon de-vam ediyor. Enflasyon düştükçe alımgücü artacak, sıkıntılar bitecek.  En-flasyonla mücadeleyi sadece talepyönlü politikalarla değil, gıda ve ko-nut gibi alanlarda arz yönlü tedbir-lerle de destekleyeceğiz.22 yılda nice zorluğun üstesin-den geldik. Herkes yandık bittik der-ken biz bu kriz Türkiye'yi teğet geçe-cek dedik ve haklı çıktık. IMF borcu-nun ödenmesinden tek haneli enflas-yona kadar imkansız görünen pekçok ekonomik başarıya imza attık.Türkiye, emin ve ehil kadroların yö-netiminde güven içindedir. Türkiye,Cumhur İttifakı'nın mihmandarlığın-da menzile mutlaka varacaktır.
‘ABD'NİN NE İŞİ VAR 
ORADA' DEMEDİLER’Suriye'den ülkemize hareketlilikbaşladı. İnsanlar işkence, tecavüzgibi insanlık dışı muameleye maruzbırakıldı. Mazlumlara sahip çıkmakkaçınılmaz hale geldi. Bizi şaşırtaniçeriden bazılarının Türkiye'nin Suri-ye'de ne işi var diyerek meseleninciddiyetinden uzak şekilde bizi hak-sızca eleştirmesi oldu. ABD'nin oradane işi var demediler, Avrupa'nın en

işi var demediler. Bölücü terör örgü-tünün en işi var demediler. SadeceTürkiye'yi eleştiriler. 13 yıl neden su-sup şimdi neden konuştuğunuzu bi-liyoruz. Türkiye'nin yanında değilkaşsında konumlandılar. Ülkemizinhasımlarının yanında konumlandılar.Dün de iyi niyetli değillerdi bugün deart niyetli davranıyorlar. Ne yaparsa-nız yapın Suriye devrimini üflemeklesöndüremeyeceksiniz.
‘TERÖRÜN KAFASINI EZERİZ’Suriye'nin en kısa sürede topar-lanmaları için işbirliği yapıyoruz.  Si-yasetçisi, yazarı, bürokratı, gazeteci-siyle herkesin görevi Suriye'deki is-tikrar için yürütülen çalışmalara kat-kı sunmaktır. Biz batılıların baktığızaviyeden bakamayız. Bir an öncekendi ayakları üzerinde durmalarınısağlamak kardeşlik ve komşuluk va-zifemizdir. Suriye doğal kaynaklarınıişgal eden YPG silah bırakmazsa yak-laşan akıbetten kurtulamayacaktır.Kürt kardeşlerimizin tüm meselele-rinin destekçisi, takipçisi ve onlarıngüveninin teminatıyız. DEAŞ gibiproje ürünü bahanelere gelince ikna

edici yanı kalmamıştır. Bu meseleyiçözecek en büyük güç Türkiye'dir.Herkes bölgeden elini çeksin, biz Su-riyeli kardeşlerimiz ile DEAŞ'ın deYPG'nin de başını ezeriz. Biz bu kuv-vete sahibiz. Suriye devriminin üze-rinden 40 gün geçti ama ana muha-lefet partisi tutarlı tek bir cümle dahikuramadı. Ana muhalefetten dış poli-tikamız anlamlı destek beklemekbeyhude bir uğraş. Ne dersek diye-lim hepsi boşuna. Mavi vatandanLibya'ya, Rusya Ukrayna Savaşı'na,Suriye devrimine kadar her konudaçuvalladılar. Dış politika gibi bilgi, bi-rikim, vizyon gerektiren bir alanCHP'nin çapını aşıyor.
‘ANA MUHALEFET Mİ, 
İLKOKUL MÜSAMERESİ Mİ’Ülkemizdeki muhalefetin seviye-sine son günlerde bir kez daha tanıkolduk. Lafa gelince Sayın Özer GaziMustafa Kemal'in koltuğunda oturu-yorum diyor ne ciddiye ne ağır başlı-lık var. Bu son çıkışlarını biz de bek-lemiyorduk. Ana muhalefet mi, ilk-okul müsameresi mi? Bu orijinal fikiriçin CHP'yi tebrik ediyorum. CHP'ninsiyaset üretme kabiliyetini böylecegördük. Bu dahiyane fikir için baştaÖzel olmak üzere CHP yönetiminitebrik ediyorum. Kart oyunununCHP'nin karakterine daha uygun ol-duğu kanaatindeyim. Öncekiler kele-bek ömürlü olmuştu ama bunu birazdaha devam ettirebilirler. Daha bu-nun puzzle'ı var, poker var iskambilivar. Önlerinde kartlarla yapabilecek-leri çok alternatif var. (AA)

Özel'e 'kırmızı kart' tepkisiCumhurbaşkanı Erdoğan, muhalefetin Esad döneminde Suriye’de yaşananlara karşısessiz kaldığını söyleyerek, “Terör örgütleri Suriye’de cirit atarken neredeydiniz?”dedi. CHP lideri Özel’in ‘kırmızı kart’ göstermesine de tepki gösteren Erdoğan, “Kırmı-zı kart gösterecekmiş, ya sen o işlerden anlamazdın o iş bizim işimiz” diye konuştu
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716 OCAK 2025 PERŞEMBEDÜNYA

2025 Yılı 1 Dönem için Karton Bardak, Tutacak ve Pipet Alımı İşi alımı 4734 sayılı Kamu İhale
Kanununun 21 inci maddesinin a bendine göre pazarlık usulü ile ihale edilecektir. İhaleye ilişkin
ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

İhale Kayıt Numarası : 2025/48818 
1-İdarenin
a) Adresi : GÜNESLI MAH. MAHMUTBEY CAD. NO:97 BAĞCILAR/İSTANBUL
b) Telefon ve faks numarası : 2124440092 - 2124100775
c) Elektronik Posta Adresi : omernasuhi.yazici@bagcilar.bel.tr
ç) İhale dokümanının görülebileceği 
internet adresi : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2- İhale konusu malın
a) Niteliği, türü ve miktarı : Toplam 10 Kalemden oluşan sıcak ve soğuk içecekler için 

karton bardak alımı ile pipet alımı işi
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan 
idari şartnameden ulaşılabilir.

b) Teslim Yeri : 180 takvim günü (Partiler halinde teslim edilecektir.) 1. Parti (ihale sözleşme-
sinin imzalandığı günü takip eden 15 takvim günü içinde 1., 8., 9. ve 10. iş 
kaleminin tamamı, 3. 6. ve 7. iş kaleminin yarısı) 2. Parti (İlk teslimatın yapıl-
dığı (idarece kabul edildiği) günü takip eden 90. gün ile 100. gün arasında 2. 
3., 4., 5., 6. ve 7. iş kaleminin 1/3 ü) 3. Parti (2. Teslimatın yapıldığı (idarece 
kabul edildiği) günü takip eden 60. gün ile 75. gün arasında kalan malzemele-
rin tamamı) idarece belirlenecek ilçemiz sınırları içinde bulunan 8 farklı tesise 
yine idarece belirlenecek miktarlarda teslimatı yapacaktır.

c) Teslim tarihi : 180 takvim günü (Partiler halinde teslim edilecektir.) 1. Parti (ihale sözleşme-
sinin imzalandığı günü takip eden 15 takvim günü içinde 1.,8.,9. ve 10. iş 
kaleminin tamamı, 3. 6. ve 7. iş kaleminin yarısı) 2. Parti (İlk teslimatın yapıl-
dığı (idarece kabul edildiği) günü takip eden 90. gün ile 100. gün arasında 2. 
3.,4.,5.,6. ve 7. iş kaleminin 1/3 ü) 3. Parti (2. Teslimatın yapıldığı (idarece 
kabul edildiği) günü takip eden 60. gün ile 75. gün arasında kalan malzemele-
rin tamamı) idarece belirlenecek ilçemiz sınırları içinde bulunan 8 farklı tesise 
yine idarece belirlenecek miktarlarda teslimatı yapacaktır.

3- Yeterlik değerlendirilmesinin
a) Yapılacağı yer : idareyle aynı adreste bulunan ihale odası
b) Tarihi ve saati : 06.02.2025 - 10:00
4. Yeterlik değerlendirmesine katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendir-

mesinde uygulanacak kriterler :
4.1. Yeterlik değerlendirmesine katılma şartları ve istenilen belgeler:
4.1.2. Yeterlik başvurusu yapmaya yetkili olduğunu gösteren belgeler,
4.1.2.1. Gerçek kişi olması halinde, noter tasdikli imza beyannamesi,
4.1.2.2. Tüzel kişi olması halinde, teklif mektubunu imzalayanın noter tasdikli imza beyanna-

mesi. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık
oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece
EKAP’tan alınır. EKAP’a kayıtlı olmayan yabancı istekliler tarafından ise, ilgili ülke mevzuatı dik-
kate alınarak, belirtilen hususlara ilişkin gerekli belgeler sunulur.

4.1.3 Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirtilen başvuru mektubu,
4.1.4 İhale konusu işin tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve Teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanının görülmesi:
7.1. İhale dokümanı, idarenin adresinde görülebilir.
7.2. İhaleye teklif verecek olanların ihale dokümanını EKAP üzerinden e-imza kullanarak indir-

meleri zorunludur.
8. Başvurular, ihale tarih ve saatine kadar idareyle aynı adreste bulunan İşletme ve İştirakler

Müdürlüğü adresine elden teslim edilebileceği gibi, aynı adrese iadeli taahhütlü posta vasıta-
sıyla da gönderilebilir.

9. İstekliler tekliflerini, mal kalem/kalemleri için teklif edilen birim fiyatlar üzerinden verecekler-
dir. İhale sonucu, üzerine ihale yapılan istekliyle her bir mal kalemi miktarı ile bu mal kalemleri
için teklif edilen birim fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden birim fiyat söz-
leşme imzalanacaktır.

Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
10. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, fiyatı içeren ilk teklif verme tarihinden itibaren 100 (Yüz)

takvim günüdür.
11. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
12. Diğer hususlar:Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen is-

teklilerden Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2155376

KARTON BARDAK, TUTACAK VE PİPET SATIN 
ALINACAKTIR BAĞCILAR BELEDİYESİ İŞLETME VE 

İŞTİRAKLER MÜDÜRLÜĞÜ

KÜrEsEl siyasi düzeni yeniden şe-killendirebilecek birçok Ortadoğu çatış-ması var. Fakat bunu yapması en muh-temel olan, bölgenin iki egemen gücüarasındaki savaştır: Suudi Arabistankrallığı ve İran İslam Cumhuriyeti. Burekabet bir zamanlar ağırlıklı olarakSünni Arap Suudiler ile Şii Pers İranlılararasında etnik ve mezhepsel bir çatış-ma olarak görülse de, bugün kilit ayrımçizgisi de ideolojiktir. Çatışma baktığı-mızda kendi stratejik vizyonlarınaodaklanıyor. Suudi Arabistan'ın 2030Vizyonu ve İran'ın 1979 Vizyonu. Hervizyon, kendi ülkesinin iç politikalarınıve başkalarıyla nasıl başa çıktığını ham-leleriyle belirliyor.                                                                     İran ve Suudi Arabistan, dünya petrolrezervlerinin yaklaşık üçte birini ve do-ğal gazının beşte birini toplu olarakkontrol eden otokratik Ortadoğu'nunenerji devleridir. Yine de, son derecefarklı planları olan çok farklı adamlar ta-rafından yönetiliyorlar. Bildiğimiz üzerekonsolos katili Suudi Arabistan'ın fiili li-deri, MBS olarak bilinen 39 yaşındakiVeliaht Prens Muhammed bin Selman,İslamcı ortodoksluğa batmış bir devletihızla modernize etmek ve onu fosil yakıtüretimine bağımlılığından uzaklaştır-

mak istiyor. Buamaçlara ulaş-mak için Viz-yon 2030'u prolarak dışservislerindedesteğiylekampanya ha-line dönüştür-dü. İran'ınuzun süredirlideri olan 85 yaşındaki Yüce Lider AliHamaney, İran'ın İslamcı devrimininideolojik ilkelerine bağlı kalmaya devamediyor. Hamaney, planına 1979 Vizyonudemiyor. Fakat bu isim hala uygun bir şe-kilde uygulanabilir, çünkü vizyonu tama-men İran Devrimi'nin teokrasiye olanacımasız bağlılığını korumakla ilgilidir.   Hamaney’de aslında siyasi ve İslamfigürü olarak ülkenin bilgesi olsa daCumhurbaşkanı ve Bakanın uçak kazasıİran’ın içsel dengelerini etkisiz hale ge-tirdi. Bu iki ülke uzlaşmaz hedefleri olantarihi rakiplerdir. 2030 Vizyonu ulusalözlemlere hitap ederken, 1979 Vizyonuulusal şikâyetlere değiniyor. Vizyon2030, ABD ile bir güvenlik ittifakı ve İs-rail ile normalleşme arayışındadır; Viz-yon 1979, birincisine direnmek ve ikin-cisini ortadan kaldırmak üzerine kuru-ludur. Vizyon 2030, sosyal liberalleşmetarafından yönlendirilir; Vizyon 1979,sosyal baskıya bağlıdır. Büyük bir karşı-lıklı güvensizlik barındırmalarına rağ-men, İran ve Suudi Arabistan'ın doğru-dan birbirleriyle savaşmaları pek olasıgibi gözükmese de bir vizyon çatışması-nın yaşanacağı çok net olarak gözükür.Tahran ve Riyad, ilişkileri normalleştir-mek ve ikili gerginliği azaltmak için

2023'te bir anlaşma imzaladı. Bu neden-le en büyük zorlukları birbirleriyle yüz-leşmek değil, kendi iç mücadelelerini elealmaktır. Ve burada, her ikisinin de uğ-raşacak birçok konusu var. İran İslamCumhuriyeti'nin sorunları ortada. Ülke,ekonomik ve ideolojik olarak iflas etmişve hayatta kalması için vahşete güvenengeç dönem Tahran ayrıca nükleer silah-ların yayılması, Rusya'nın Ukrayna'dakisavaşı, siber güvenlik, dezenformasyonkampanyaları ve enerji kaynaklarının si-lahlandırılması dâhil olmak üzere bir-çok küresel güvenlik sorunu üzerindebüyük bir etkiye sahiptir. Suudi Arabistan'ın mücadeleleri he-men hemen belli değil. Şu anda, MBS,sosyal kısıtlamaları kaldırdığı ve ülkesi-nin güçlü ekonomisi için yaygın destek-ten yararlanıyor gibi görünüyor. Yine deVizyon 2030'un başarısı her zaman de-vasa projelerinin ekonomik uygulanabi-lirliğine bağlı olacak ve buna yüksekkamu beklentileri, petrol fiyatlarındakioynaklık, yolsuzluk ve baskı meydanokuyacak. Aynı zamanda hoşnutsuz geri-ci güçler tarafından da test edilecek. Ül-kede hala MBS’dan memnun olmayanderin muhafazakâr İslamcılardan oluşangeniş bir kitle var ve hükümeti için bü-yük sorunlar yaratabilirler. O haldeMBS'nin de planı tutmayacaktır. Her ikidevletin de vizyonunu sürdürmede ba-şarılı olup olmayacağı açık değildir. Açıkolan şu ki, biri değişimden, diğeri dire-nişle tanımlanan iki vizyonun kaderi, heriki ülkenin de çok ötesine uzanan sonuç-lar doğuracak. Bu vizyonlar sadece Orta-doğu'nun daha müreffeh ve istikrarlıhale gelip gelmeyeceğini değil, tüm dün-yanın da gelip gelmeyeceğini şekillendi-

recek. 1960'ların sonlarında, İran'ın mo-dernleşen devrik hükümdarı Şah Mu-hammed Rıza Pehlevi, Suudi ArabistanKralı Faysal'a mektup yazdı. Pehlevimektupta Kral Faysal'ın biraz daha re-formist bir kral olmasından halkınınmutlu olacağını kendilerini modernleş-tirmenin onlara güç katacağını aktardı.Aslında; Pehlevi yukarıdan bakarak öğütvermeye çalıştı. Fakat Kral Faysal mektu-bu okutunca sinirlenmeye başladı. VePehleviye bir mektup gönderdi.Kral şiddetle Pehleviyle aynı fikirdeolmadığını aktardı. Faysal, cevabında,aslında tahttan indirilme riski altındaolanın laik ve daha Avrupalı toplum viz-yonuyla Şah Pehlevi olduğunu öne sür-dü. Ve şunları söyledi... "Majesteleri, sizehatırlatmama izin verin, siz Fransa şahıdeğilsiniz” diye yazdı ve ekledi: “Nüfu-sunuz yüzde 90 Müslüman. Lütfenbunu unutmayınız. Kral Faysal haklı çık-tı. İran'ın 1979 devriminde protestocu-lar Pehlevi'yi tahttan indirdi ve ülkeyiABD müttefiki bir monarşiden Ameri-kan karşıtı bir teokrasiye dönüştürdü.76 yaşındaki Ayetullah Humeyni, devri-min lideri olarak ortaya çıkan Şah'a çe-şitli güçler koalisyonunun karşı çıkma-sına rağmen, Batı'nın siyasi ve kültüreletkisinin İran ve İslam medeniyeti içinvaroluşsal bir tehdit oluşturduğuna ina-nıyordu. Din adamı,” Gençliğimizi sap-tırmak için kullandıkları her şey Ba-tı'dan gelen hediyelerdi " dedi. "Planları,hem erkeklerimizi hem de kadınlarımı-zı saptırmak, onları yozlaştırmak veböylece onların insani gelişimlerini en-gellemek için araçlar tasarlamaktı. "Hu-meyni on yıl sonra öldü, ancak halefi

Hamaney vizyonunu canlı tutmak içinelinden geleni yaptı, gerçekçi olmak la-zım en zor zamanlarda suçlayıcı değil,birleştirici bir tavır sergiledi fakat İraniçin diğer ülkelerle aynı diplomasidedurmaya dikkat etmiştir. Acem oyunla-rının sağı solu belli olmaz saygıdeğerokurlar, vahabiden de medet umulmaz. 1979 da Suudi Arabistan için çokönemli bir yıldı. Suudi kraliyet ailesiningerçek İslam yolundan saptığına inananİslamcı radikaller, Mekke'deki Ulu Ca-mi'yi ele geçirerek monarşiyi varoluşsalbir krize sürüklemeye yardımcı olmuş-lardı. Şah ile aynı kaderi paylaşacakla-rından korkan Suudi hükümeti, modern-leşme çabalarından vazgeçti ve genişkaynakları yurtiçi ve yurtdışındaki gericigüçlere yönlendirdi. Ülke, köktendincidin adamlarına eğitim ve yargı üzerindekontrol uygulama yetkisi verdi, ahlakpolisini genişletti, sinema salonlarını ka-pattı ve okullarda ve kamusal alanlardakatı cinsiyet ayrımcılığı uyguladı. Bu po-litikaları ihraç ederken, kısmen ABD'ninAfganistan'ın Sovyet işgaline karşı koy-maya teşvik etmesiyle Suudi Arabistan,binlerce caminin yanı sıra Taliban ve ElKaide'nin öncülü olan cihatçı grupları fi-nanse etmek için on milyarlarca dolarharcadı. Ve önümüzde ki Trump döne-miyle beraberde bu harcamaları arttıra-cak. Saygıdeğer okurlar Ortadoğu yan-gın yeri fakat Suud ve İran’da bölge içintehlikeli ve güvenilmez aktörlerdir. Ya-pacakları lojistik ve silah destekleriylebazı palazlanmaya çalışan örgütlere ce-saret verecekleri ortada geçmiş dönem-de Türkiye aleyhine dost görünüp, düş-manlıkları ortadadır. Acem’in yalanı bit-mez, Vahabinin doyumsuzluğu bitmez.

HASAN BİRGÜL

Ortadoğu için 
Vizyon Çatışması

TErÖrİsT İsrail ordusuna ait sa-vaş uçaklarının Gazze Şeridi’nde ger-çekleştirdiği saldırılarda 18 Filistinlihayatını kaybetti, çok sayıda kişi yara-landı. Saldırılar, özellikle Gazze’ninorta kesimi ve güneyindeki yerleşimyerlerini hedef aldı. Filistin resmiajansı WAFA’nın bildirdiğine göre,Deyr el-Belah kentinin güneyindekiBereket Caddesi’nde yer alan Şahin ai-lesine ait bir ev, İsrail uçaklarının he-defi oldu. Bu saldırıda 13 kişi yaşamı-nı yitirdi ve birçok kişi yaralandı.Benzer şekilde, Gazze’nin güne-yindeki Refah kentine bağlı En-NasrMahallesi’nde Şaat ailesine ait bir evinbombalanması sonucu bir kadın vedört çocuk hayatını kaybetti. Saldırılarsonucunda yaralananların sayısınında oldukça yüksek olduğu ifade edildi.Gazze’deki Sağlık Bakanlığı, İsrail’in 7
Ekim 2023’ten bu yana sürdürdüğüsaldırılarda yaşamını yitirenlerin sayı-sının 46 bin 645’e ulaştığını, yaralı sa-yısının ise 110 bin 12’ye yükseldiğiniduyurdu. Bakanlık, hala enkaz altında

ve yol kenarlarında çok sayıda cenazebulunduğunu ancak İsrail güçlerininengellemeleri nedeniyle sağlık ekiple-rinin bu alanlara erişim sağlayamadı-ğını vurguladı. nHABER MERKEZİ

İsrail Gazze'de 2 evi 
bombaladı: 18 ölüAteşkes ihtimali İsrail'in saldırılarını durdurmadı. İsrail ordusunun Gazze Şeri-di’nde düzenlediği hava saldırılarında 18 Filistinli hayatını kaybetti, çok sayıdakişi yaralandı. Sağlık ekipleri, enkaz altında kalanlara ulaşmakta güçlük çekiyor

İsraİl ve Hamas arasında Katarve Mısır'ın arabuluculuğunda varılananlaşma, Gazze’deki kalıcı ateşkesisağlamak ve yeniden inşa sürecinebaşlamak için önemli bir adım olarakkabul ediliyor. Anlaşma, her biri 42gün süren üç aşamalı bir planı kapsı-yor ve her iki taraf da tutuklu değişimiyapacak. İsrail ordusunun 466 gün-den beri Gazze Şeridi'nde sürdürdüğüsaldırıların, Hamas ile Tel Aviv arasın-da duyurulması beklenen ateşkes veesir takasıyla son bulması umut edili-yor. Merakla beklenen İsrail-Hamasarasında imzalanacak anlaşmanın de-tayları gün yüzüne çıktı. 60.000 geçiciev yapılacak. İsrail tazminat ödeyecek.Yeniden inşa süreci hemen başlaya-cak. Hamas, pazartesi akşamı Katar veMısır'a anlaşmayı kabul ettiğini bildir-di. Her biri 42 gün süren üç aşamalıbir uygulama planına sahip olan an-laşmanın tam metni aşağıdadır:Gazze'de İsrail tarafı ile Filistintarafı arasında tutuklu ve hükümlüdeğişimi ve kalıcı sükunetin sağlan-ması konusunda bir anlaşmanın te-mel ilkeleri şöyledir: Çerçeve anlaş-ması, Gazze Şeridi'ndeki tüm İsraillitutukluların, ister sivil ister asker, is-ter hayatta ister başka türlü olsun,serbest bırakılmasını, karşılığında İs-rail hapishanelerindeki tutuklularınüzerinde anlaşılan sayıda kişinin ser-

best bırakılmasını ve kalıcı ateşkes,İsrail güçlerinin Gazze'den çekilmesive yeniden inşa sağlanarak sürdürü-lebilir bir sükunete dönülmesini he-defliyor.Çerçeve anlaşma, aşağıda belirti-len birbiriyle ilişkili ve bağlantılı üçaşamadan oluşmaktadır:
Birinci aşama (42 gün): İki tarafarasındaki karşılıklı askeri operasyon-ların geçici olarak durdurulması ve İs-rail güçlerinin yoğun nüfuslu bölge-lerden doğuya doğru çekilmesi ve aşa-ğıda gösterildiği gibi Gazze Şeridi'nintamamında, Gazze Vadisi (Netzarimekseni ve Kuveyt kavşağı) dahil olmaküzere sınır boyunca bir bölgeye çekil-mesi. Gazze Şeridi'nde askeri ve keşifamaçlı hava operasyonlarının günde10 saat, tutuklu ve hükümlülerin ser-best bırakıldığı günlerde ise 12 saatdurdurulması. Yerinden edilmiş kişi-lerin yaşadıkları bölgelere geri dön-meleri ve İsrail'in Gazze Vadisi, Netza-rim ekseni ve Kuveyt kavşağından çe-kilmesi:Üçüncü gün (üç tutuklununserbest bırakılmasının ardından) İsra-il güçleri el-Raşid Caddesi'nden doğu-ya doğru Salah Al-Din Caddesi'ne doğ-ru tamamen çekilecek, bu bölgedekiaskeri üsleri ve tesisleri tamamen kal-dıracak ve yerinden edilmiş kişilerin(silah taşımadan) ikamet ettikleri böl-gelere dönmelerine, Gazze Şeridi'nin

tüm bölgelerinde sakinlerin hareketözgürlüğüne ve el-Raşid Caddesi'ndenilk günden itibaren hiçbir engel ol-maksızın insani yardımların girişineizin verecektir.
İkinci aşama (42 gün): Sürdürü-lebilir sükunetin (askeri ve düşmancaoperasyonların durdurulması) gerigetirildiğini ve bunun iki taraf arasın-daki tutuklu ve esirlerin (hayatta ka-lan tüm İsrailli erkekler (siviller ve as-kerler)) değişiminden önce yürürlüğegirmesinin duyurulması; bunun karşı-lığında, İsrail hapishanelerindeki tu-tukluların ve İsrail güçlerinin gözaltıkamplarındaki tutukluların sayısınınüzerinde anlaşılan bir sayıya ulaşmasıve İsrail güçlerinin Gazze Şeridi'ndentamamen çekilmesi.
Üçüncü aşama (42 gün): Her ikitaraftan ölenlerin cesetleri ve kalıntı-ları kendilerine ulaşıldıktan ve teşhisedildikten sonra değiştiriliyor. Mısır,Katar ve Birleşmiş Milletler de dahilolmak üzere çok sayıda ülke ve kuru-luşun gözetiminde, Gazze Şeridi'ninyeniden inşa planının, konutlar, siviltesisler ve altyapıyı da içerecek şekil-de 3 ila 5 yıllık bir süre için uygulan-ması ve etkilenen herkese tazminatödenmesi. Gazze Şeridi'ndeki tam ab-lukanın kaldırılması.Anlaşmanın garantörleri: Katar,Mısır, ABD, Birleşmiş Milletler.

Ateşkesin metni ortaya çıktı
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GAZZE ve Ukrayna gibi dünyanın bir-
çok yerindeki savaş bölgelerine kendi 
bütçesiyle aldığı 40'ın üzerinde ambulan-
sı ulaştıran İskoç öğrenci Umran Ali Java-
id, daha fazla ambulans alabilmek için 
Glasgow'da festival düzenleyecek. 

Glasgow Caledonian Üniversitesinde 
Uluslararası Turizm ve Etkinlik Yönetimi 
programında yüksek lisans yapan Javaid, 
yürüttüğü çalışmaları ve 15 ambulans 
alma hedefiyle yapılacak festivali AA mu-
habirine anlattı. 

Javaid, savaş bölgelerine yardım ola-
rak ambulans gönderme fikrini ilk olarak 
2014'te katıldığı bir Gazze'ye yardım kon-
voyunda düşünmeye başladı. 

O gün gördüklerini anlatan Javaid, 
"Bir minibüs dolusu tıbbi ekipmanla Gaz-
ze'ye yardım konvoyuna katıldım. O za-
man gençtim ve ehliyetimi yeni almıştım. 
Bir konvoyun parçasıydım ve insanlara 
yardım malzemesi ulaştırmaya çalışıyor-
duk. Konvoyda birkaç ambulans gördüm 
ve orada ambulansların çok büyük bir 
fark yarattığını anladım." ifadelerini kul-
landı. 

Gittiği savaş ve çatışma bölgelerinde 
insanların tahliye, tedavi ve taşınma ama-
cıyla ambulansları kullandığını kaydeden 
Javaid, şunları söyledi: 

"Dünyanın farklı yerlerine 40'ın üze-
rinde ambulans gönderdim. Geçen yıl 
41'inci ambulansı Gazze'ye götürdüm. 
Suriye, Irak, Myanmar, Gazze ve Afrika'ya 
ambulanslar götürdüm. Savaş bölgelerin-
de yüz binlerce kişinin yardıma ihtiyacı 
oluyor ve bir ambulans ancak birkaç yüz 
kişinin hayatını değiştiriyor. Çok büyük 
bir önemi yok. Ancak bazı insanların ha-
yatını ufak da olsa değiştirebiliyor. Bir 
masum sivil, uzun bir hayat yaşayabilir, 
ailesini görebilir. Bu yüzden çalışmaya 
devam ediyorum." 

Ambulansları kendisi sürerek sa‐
vaş bölgelerine götürüyor 

Javaid, bağışladığı ambulansların bir 
çoğunu kendisi kullanarak savaş bölgele-
rine götürdüğünü, Ukrayna'ya götürdüğü 
ambulansları 4 günde bu ülkeye ulaştırır-
ken Gazze için aldığı ambulansları ise 6 
haftada bölgeye sokabildiğini anlattı. 

Özellikle Gazze'ye ambulans sokarken 
birçok prosedür ve izin sürecinden geçil-
diğinin altını çizen Javaid, Yunanistan'dan 
Mısır'a geçen bir gemiye bindirdiği am-
bulansı, Refah Sınır Kapısı'nda Birleşmiş 
Milletler (BM) Yakın Doğu'daki Filistinli 
Mültecilere Yardım ve Bayındırlık Ajansı 
(UNRWA) yetkililerine teslim ettiğini söy-
ledi. 

Javaid, bir ambulansı bir noktaya 
ulaştırmanın zor olduğuna dikkati çeke-
rek, "Evet zor ancak kararlı olmalısınız. 
Görüştüğünüz herkese karşı nazik olma-
lısınız ve onlara, 'Bu ambulanslar hayat 
kurtaracak.' demelisiniz." diye konuştu. 

Ambulansları satın alma süreçlerini 
de paylaşan Javaid, "Uzun zamandır savaş 
bölgelerine ambulans götürdüğüm için 
artık Britanya'da bağlantılarım var. Bir-
çok hasta taşıma, ambulans ve tıbbi des-
tek hizmeti veren şirket bana çok indi-
rimli fiyata ambulans satıyor." dedi. 

İngiltere'de direksiyonların sağda ol-
masının da bir sorun olmadığını kayde-
den Javaid, "Bir keresinde Hollanda'dan 
direksiyonu solda olan bir ambulans al-
dım. Buna alışmam birkaç dakika sürdü. 
Birkaç saat sürenler buna alışıyor." şeklin-
de konuştu. 

15 ambulans almak için festival 
düzenleyecek 

Savaş bölgelerine bağışladığı ambu-
lansları kendi bütçesiyle aldığını dile geti-
ren Javaid, bazı ambulansları 500 sterlin 
(Yaklaşık 22 bin lira) gibi düşük fiyatlara 
aldığını söyledi. 

Javaid, babasının da kendisine ambu-
lans alma konusunda destek verdiğini an-
cak buna devam etmenin zorlaştığını vur-
gulayarak, "Özellikle Gazze'ye gönderdiği-
miz ambulans 2021 modeldi ve gönder-
diğimizde 3 yaşından küçüktü. Buna de-
vam edebilmek için bir festival düzenle-
mek aklıma geldi. İskoçya'da 15 bin kişi-
nin katılabileceği, performansların, spor 
müsabakalarının ve komedi gösterileri-
nin yapılacağı bir festival olacak." ifadele-
rini kullandı. 

Glasgow'da 2 Ağustos'ta düzenlene-
cek festivalin geliriyle 15 ambulans ala-
caklarını anlatan Javaid, bunların 
14'ünün Suriye, Gazze, Ukrayna ve Afri-
ka'ya gönderileceğini, 1 elektrikli ambu-
lansın ise İngiltere içinde kullanılacağını 
belirtti. AA

İskoç öğrenci,  
savaş bölgelerine 

götürdüğü  
ambulanslarla  

hayatları kurtarıyor 

Filenin "şalvarlı sultanları" 

MERKEZE bağlı Koçpınar kö-
yündeki Aksaray Koçpınar Elmacık 
Şehit Halil Köksal İlkokulu Müdürü 
Eyyüp Aba, veli toplantısına katılan 
kadınlara Milli Eğitim Bakanlığının 
"Yaşam Becerileri Projesi" kapsa-
mında voleybol takımı kurmak iste-
diğini söyledi. 

Velilerden olumlu dönüş alan 
Aba, okul bahçesindeki alanı voley-
bol sahasına uygun hale getirdi, file 
ve voleybol topları temin etti. 

Sabah saatlerinde hayvanlarına 
bakıp işlerini tamamlayan 25 ka-
dın, yaklaşık bir ay önce "Anadolu 
Sultanları" adını verdikleri takım 
çatısı altında toplanarak haftanın 
belirli günlerinde köy okulunun 
bahçesinde voleybol oynuyor. 

Şalvarları, kınalı elleriyle sporla-
rını aksatmadan yapan "Anadolu 
Sultanları", Vodafone Sultanlar Ligi 
ekiplerinden Kuzeyboru ile maç 
yapmak istiyor. 

Bir beden eğitimi öğretmeninin 
eğitim verdiği kadınlar, maçları 
şimdilik kendi aralarında yapıyor. 

"Proje, veli, öğrenci ve öğret‐
men işbirliğinin güzel bir örne‐
ği" 

Okul müdürü Aba, AA muhabiri-
ne, annelerin projeyle çok mutlu ol-
duğunu anlattı., 

Velilerimizle iç içe olmanın öne-
mine de dikkati çeken Aba, "Bu 
proje aslında veli, öğrenci ve öğret-
men iş birliğinin güzel bir örneği. 
Annelerin sürekli bizlerle olması 
çocukların gelişimine olumlu katkı 
sağlıyor. Sosyal medyadan paylaştı-
ğımız görüntü sonrasında Kuzeybo-
ru Başkanı ve takım kaptanı Gülde-
niz Önal ile telefonla konuştuk. İlk 
fırsatta okulumuzda güzel bir kar-
şılaşma yapacağız." diye konuştu. 

"Voleybol oynamak iyi geldi" 
Oyunculardan ev hanımı Fatma 

Köksal ise en son lisede okuduğu 

dönemde voleybol oynadığını dile 
getirdi. Ev işlerini yaptıktan sonra 
kadınlarla okula geldiklerini belir-
ten Köksal, şunları kaydetti: 

"Bizim için çok güzel bir etkinlik 
oluyor. Kış mevsimi olduğu için bağ, 
bahçe işlerimiz yok. Şu anda bizler 
için spor yapmak zor olmuyor. Ke-
yifli maçlar yapıyoruz. Eşlerimiz de 
arkamızda duruyor, bizleri destek-
liyor. İki yavrum bu okulda okuyor. 
Hem onlarla güzel vakit geçirmiş 
oluyor hem de boş vaktimizi daha 
kıymetli değerlendirmiş oluyoruz. 
Anadolu Sultanları'nın gücünü her-
kese göstereceğiz inşallah." 

Üç çocuk annesi Emine Başer de 
hayvanların bakımını yaptıktan 
sonra takım arkadaşlarıyla okul yo-
lunu tuttuğunu belirtti. 

Isınma hareketleri yaptıktan 
sonra oyun sahasına geçtiklerini 
anlatan Başer, "Ortaokul dönemin-
de düzenlenen sınıflararası voley-

bol turnuvasında birinci olmuştuk 
ve madalya almıştık. Ben de o ta-
kımda libero mevkisinde oynuyor-
dum. Sosyal medyadan sesimizi Ku-
zeyboru'ya duyurduk. Onlar da sağ 
olsun bize dönüş yaptılar. Kuzeybo-
ru ile maç yapacağımız söylendi, 
çok heyecanlandık. Takım olarak 
merakla o günü bekliyoruz. Kuzey-
boru'dan Gamze Kılıç ve Anna La-
zareva'yı çok seviyorum." diye ko-
nuştu. 

Dört çocuk annesi Hafize Göktaş 
da takım halinde hiç voleybol oyna-
madığını söyledi. Biraz daha kendi-
lerini geliştirmeleri gerektiğine 
dikkati çeken Göktaş, "Şu ana kadar 
güzel ve keyifle oynuyoruz. Şalvarla 
hiç zorlanmıyoruz. Gayet güzel za-
man geçiriyoruz. Takımda yaşlı 
oyuncularımız da var, kilo olarak 
bazılarımızın maşallahı da var. Biz 
bunlara takılmadan keyif alıyoruz." 
ifadesini kullandı. AA

Cumhurbaşkanlığı Millet Kütüphanesi'ni  
geçen yıl yaklaşık 2 milyon kişi ziyaret etti 

Gurbetçi çift, Afyonkarahisar'da 
komşu esnaf oldu 

ALMANYA'DAN bir yıl önce 
"Türkiye sevdası" ve evlatlarını 
milli ve manevi değerlerle büyüt-
mek için kesin dönüş yapan Çilem 
ile Cihan Oruç çifti, Afyonkarahi-
sar'da yan yana açtıkları dükkan-
larda esnaflık yapıyor. 

Almanya'nın başkenti Ber-
lin'de doğan Çilem (31) ile Cihan 
Oruç (37) çifti, eğitimlerini ta-
mamladıktan sonra 8 yıl önce ev-
lenerek 3 çocuk sahibi oldu. 

Almanya'da "fotoğrafçılık" üze-
rine çalışan Çilem ile "döner usta-
sı" eşi Cihan, bir yıl önce Türki-
ye'ye olan sevdaları ile çocukları-
nı milli ve manevi değerlerle ye-
tiştirmek için Afyonkarahisar'a 
yerleşti. Kocatepe Mahallesi'nde 
Cihan Oruç'un amcası ve halası-
nın da yaşadığı aile apartmanları-
nın altına yan yana açtıkları dük-
kanlarda Çilem fotoğrafçılığa, eşi 
Cihan ise dönerciliğe başladı. 

"Vatan hasretini bitirmek is‐
tedik" 

Aileleri Almanya'da kalan Çi-

lem Oruç, AA muhabirine, 30 yıl-
dır yaşadığı Almanya'dan çok sev-
dikleri Türk kültürünü yaşamak 
ve evlatlarını bu değerlerde yetiş-
tirmek için eşi ve çocuklarıyla Af-
yonkarahisar'a geldiklerini söyle-
di. 

Her yıl yaz aylarında geldikleri 
Türkiye'den üzüntü ve gözyaşla-
rıyla Almanya'ya döndüklerini 
dile getiren Oruç, "Eşimle Alman-
ya'da yaşamaya 'Artık yeter.' de-
dik. Vatan hasretini bitirmek iste-
dik. Afyonkarahisar'a gelerek her 
şeye sıfırdan başlamaya karar 
verdik. Buradaki dükkanlarımızda 
ben fotoğrafçılığa, eşim de döner-
ciliğe başladı. İkimiz de işimizi 
kurduk, esnaf olduk. Kısa sürede 
çevre edindik, çok şükür ikimizin 
de işleri iyi gidiyor. Düğünlere gi-
diyorum, fotoğraf ve dron çekiyo-
rum. Hareketlendik burada. İler-
leyen yıllarda da iş yerimi büyüt-
mek ve daha çok insana istihdam 
sağlamak istiyorum." diye konuş-
tu. AA

CUMHURBAŞKANLIĞI Millet Kü-
tüphanesi'ni geçen yıl 1 milyon 900 
bin kişi ziyaret etti. 

Kütüphane, Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan'ın ev sahipliğinde 
Özbekistan Cumhurbaşkanı Şevket 
Mirziyoyev ve 2 bin 500 akademis-
yen, bilim insanı ile kültür sanat ca-
miasından davetlinin katıldığı törenle 
20 Şubat 2020'de açılmıştı. 

Kapalı alanı 125 bin metrekare, 
201 kilometre raf uzunluğu ve 5 bin 
500 kişilik oturma kapasitesine sahip 
olan Millet Kütüphanesi, mimari yapı-
sı, zengin koleksiyonu, kültür ve sanat 
alanları ile çağın getirdiği teknolojik 
imkanlarıyla "Türkiye'nin dünyaya 
açılan penceresi" olarak niteleniyor. 

Türkiye'de kütüphane ve kütüp-
hanecilik mesleğine yeni ivme kazan-
dıran Millet Kütüphanesi, bilgi kay-
nakları, hizmetleri ve çağdaş kütüp-
hanecilik anlayışının yanı sıra yaşa-
yan kütüphane, kültür ve sanat mer-
kezi olarak her yaştan, her eğitim ve 
kültür düzeyinden okuyuculara ve zi-

yaretçilere 7 gün 24 saat hizmet veri-
yor. 

Kütüphane, geçen yıl 48 toplan‐
tı ve söyleşiye ev sahipliği yaptı 

AA muhabirinin edindiği bilgiye 
göre, kütüphanenin koleksiyonunda 2 
milyon 500 bin basılı kitap, 23 bin 
400 dergiye ait 2 milyon 900 bin sü-
reli yayın sayısı ile toplamda 5 milyon 
400 bin basılı kaynak bulunuyor. 

Millet Kütüphanesi'nde ayrıca, 
950 bin "e-kitap", 7 milyon 500 bin 
"e-tez", 73 ana veri tabanına ait 233 
veri tabanı, 125 bin "e-dergiye" ait 
330 milyondan fazla makale, rapor ve 
benzeri içeriğe erişim imkanı sunulu-
yor. Bu kapsamda, hafta içi günlük 5 
bin ila 6 bin, hafta sonu ise 12 bin ila 
15 bin okuyucu ve kişinin kullandığı 
Cumhurbaşkanlığı Millet Kütüphane-
si'ni geçen yıl 1 milyon 900 bin oku-
yucu ile ziyaretçi kullandı. 

Açıldığı günden itibaren ise 5 yıl-
lık dönemde kütüphane, 7 milyona 
yakın okuyucu ve ziyaretçi ağırladı.  

AA

Aksaray'ın Elmacık ve Koçpınar köyünün şalvarlı kadınları, ev 
işlerini bitirdikten sonra oynadıkları voleybolla hem sağlıklı 

kalıyor hem de günün yorgunluğunu atıyor. 
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SERGİDE, Çin'in Hui Müslü-
man topluluğundan baba-oğul sa-
natçılar Ali Leigong ve Said Chu-
anyi Lei'nin 1967-2023 dönemin-
de yaptıkları 70 esere yer verildi. 

Milli Saraylar Başkanı Yasin 
Yıldız, açılışta yaptığı konuşmada, 
Osmanlı dönemi saray ressamla-
rının isimlerini müze içindeki sa-
nat galerilerine vererek adlarını 
yaşatmaya çalıştıklarını söyledi. 

Yıldız, "Burası da Resim Müze-
mizin önemli mütemmim cüzü 
bölümlerinden bir tanesi olan Hü-
seyin Zekai Paşa Sergi Salonu. Bu 
sergi salonunu önemli sanatçıları-
mızın ev sahipliğinde etkinliklerle 
değerlendirmeye çalışıyoruz." 
dedi. Serginin önemine dikkati çe-
ken Yıldız, "Değerli sanatçılarımız 
Ali Leigong ve Said Chuanyi 
Lei'nin eserlerini ilk gördüğümde 
mutlaka bizim galerimizde sergi-
lenmesi gereken, galerimize çok 
değer katacak eserler olduğunu 
düşündüm. Eserlerin çeşitliliği, 
hem kompozisyon hem de detay-
lar olarak etkileyici boyutta olma-
sı bizi de etkiledi." ifadelerini kul-
landı. Yasin Yıldız, sanatçının 70 
yaşında 70 eserlik bir kompozis-
yonla sergiyi hazırlamış olmasın-
dan, oğlunun eserlerinin de sergi-
de yer almasından ve bu sanatın 
babadan-oğula devam ediyor ol-
masından mutluluk duyduğunu 
kaydetti. Hüseyin Zekai Paşa Sergi 
Salonu'nun bundan sonraki gün-
lerde de yine önemli sanatsal et-
kinliklere ev sahipliği yapmaya 
devam edeceğini aktaran Yıldız, 
sanatçılara ve sanatseverlere te-
şekkür etti. 

"Baba‐oğul ikisi de çok üret‐
kenler" 

Serginin küratörü Betül Teki-
ner, "Baba-oğul bir arada yani iki 

retrospektifi bir arada sunuyoruz. 
Usta sanatkar Ali Leigong, 70. yaş 
gününü kutluyor. Biz de yaşına it-
hafen sergide 70 eser sunduk." 
dedi. Sanatçıların tek bir tarzda 
değil şiir, mürekkep sanatı, Çin re-
sim sanatına ait minyatürler, 
gongbi tekniğiyle yapılan çalışma-
lar gibi pek çok alanda eser ver-
diklerine işaret eden Tekiner, şun-
ları söyledi: 

"Ali Leigong ve Said Chuanyi 
Lei, Hui Müslümanlarından, doğ-
ma büyüme Müslüman olan sa-
natkarlar. Bir süredir İstanbul'da 
yaşıyorlar. Baba oğul ikisi de çok 
üretkenler. Eserlerin yanı sıra 
Türk kültüründen ve İran kültü-
ründen almış oldukları tarzlar da 
var. Böyle bir sentezi ve yıllar içe-
risindeki gelişimlerini bir arada 
sunduk. Ali Bey'in 13 yaşından iti-
baren çocukluk eserleri var. Said 
Bey'in de iki yaşına kadar indik. 
Burada aşama aşama sanat serü-
venlerini rahatça görebiliyoruz." 

Tekiner, sanatçıların çok sevi-
len başyapıt niteliğindeki eserle-
rinin yanı sıra daha önce hiç ser-
gilenmemiş eserlerinin de sergide 
yer aldığı bilgisini vererek, "Yıllar 
içerisinde bir sanatçının gelişimi-
ni, adım adım izleyebilmek için 
çok güzel bir fırsat, ziyaretçileri-
mizi bekleriz." değerlendirmesini 
yaptı. "Hem yetişkinler hem de 
çocuklar için çok güzel bir ser‐
gi" 

Sanatçı Ali Leigong, çok özel 
bir sergiyi Türkiye'de sanatsever-

lerle buluşturmaktan mutluluk 
duyduğunu dile getirerek, Milli 
Saraylar Başkanlığına ve serginin 
hazırlanmasına destek verenlere 
teşekkür etti. 

Böyle bir müzede eserlerinin 
sergilenmesinin anlamlı olduğunu 
ifade eden Leigong, "Sergide 57 
senelik sanat yolculuğumun ret-
rospektifi var. Çocukluk ve gençlik 
dönemimden eserler de burada 
sergileniyor. Hem yetişkinler hem 
de çocuklar için çok güzel bir ser-
gi." dedi. 

Leigong, daha önce yaptığı 
Sezai Karakoç portresinin de 
sergide yer almasına ilişkin 
şunları kaydetti: 

"Türkiye tarihinde farklı alan-
larda çok yetenekli insanlar var. 
Mimar, sanatçı ve şairler var. Se-
zai Karakoç da son dönemin çok 
önemli bir şairidir. Onun biyogra-
fisini, yazılarını ve şiirlerini oku-
ma fırsatı buldum ve çok etkilen-
dim. Mesela 'Sürgün Ülkeden Baş-
kentler Başkentine' ve 'Mona 
Roza' şiirlerini okudum. Çok güzel 
şiirleri vardı. Çin resim tarihinde 
de bir ressam olarak hem şiirler 
yazan hem de kaliografiyle uğra-
şan şairler var. Sezai Karakoç'a bu 
yüzden saygı duruyorum." 

Said Chuanyi Lei ise retrospek-
tif sergi için babası ile kendisinin 
farklı yaş dönemlerinden eserler 
seçerek çok özel bir baba-oğul 
sergisi hazırladıklarını anlattı. 

Tarihte de baba-oğul ressam-
lar bulunduğuna dikkati çeken 

Lei, "Baba-oğlu kaligrafi sanatçısı 
olanlar var. Fakat günümüzde çok 
nadir. Bizim geleneksel sanatlarla 
uğraşıyor olmamız hem de baba-
oğul ve usta-çırak olarak bu alan-
da çalışmamız, günümüz sanatçı-
larına da ilham verebilir." diye ko-
nuştu. Açılışa ayrıca geleneksel 
sanatlar alanında çalışmalar ya-
pan sanatçıların yanı sıra kurum 
temsilcileri, basın mensupları ve 
sanatseverler katıldı. 

Sergi hakkında 
"Sanatla Büyümek" sergisi, Çin 

İslam minyatür ekolünün kurucu-
su olan Ali Leigong'un, Çin minya-
tür sanatına İslam unsurlarını da-
hil eden öncü yaklaşımını ve bu 
üslubu sürdüren Said Chuanyi 
Lei'nin özgün yorumunu sunuyor. 

Küratörlüğünü Betül Teki-
ner'in üstlendiği sergide, daha 
önce sergilenmemiş eserlerin 
yanı sıra sanatçıların öne çıkan ve 
sevilen yapıtları da sanatseverler-
le buluşuyor.  

İpek ve "Xuan Kağıdı" gibi özel 
malzemeler üzerine çalışılmış Çin 
ve Türk minyatürü, Çin kaligrafisi, 
"Klasik Gongbi" tekniği ve "Xieyi" 
(Sumi-e) tekniklerinden örnekle-
rin izleyicilere sunulduğu sergide, 
sanatçıların çocukluk dönemine 
ait çalışmaları ve efemeralar da 
yer alıyor. Said Chuanyi Lei'nin 
kedi temalı çalışmaları ve Ali Lei-
gong'un "Yüce Gökçe" adlı 550'ye 
150 santimetre ebadındaki eseri, 
serginin öne çıkan unsurları ola-
rak dikkati çekiyor. AA 
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USTA müzisyenleri ve genç sanatçı-
ları bir araya getiren Beta Enerji Filar-
moni Orkestrası, ilk konseriyle CSO 
Ada Ankara'da sanatseverlerle buluş-
tu. 

Beta Enerji destekleriyle kurulan 
75 kişilik orkestra, ilk konserini CSO 
Ada Ankara Ziraat Bankası Ana Sa-
lon'da dünyaca ünlü Norveçli şef Terje 
Mikkelsen yönetiminde sanatseverlere 
sundu. 

Konserin açılışında sahneye çıka-
rak kısa bir selamlama konuşması ya-
pan Sabit Dağsuyu Bilim, Sanat, Eğitim 
Vakfı Mütevelli Heyeti Başkanı Sabit 
Dağsuyu, uzun yıllardır hayalini kur-
dukları sanatsal etkinliğin ilk adımını 
attıklarını söyledi. 

Vakıf olarak enerjilerinin gücünü, 
müziğe ve mutluluğa dönüştürdükleri-
ni belirten Dağsuyu, sanatseverlere 
yanlarında oldukları için teşekkür etti. 

Grieg'den Rahmaninov'a 
Yusuf Yalçın'ın başkemancı olduğu 

konserin ilk yarısında, dünyanın 
önemli orkestralarında solist olan pi-
yanist Can Çakmur, Beta Enerji Filar-
moni Orkestrası ile Norveçli besteci 
Edvard Grieg'in ilk seslendirilişinin 
1869'da yapıldığı 16. piyano konçerto-
sunu seslendirildi. 

Çakmur, eserin ardından dakikalar-
ca ayakta alkışlandı. 

Konserin ikinci yarısında ise orkes-
tra, Sergey Rahmaninov'un ilk seslen-
dirilişi 1908'de Petersburg'da yapılan, 
geç romantik dönemin zirve eserlerin-
den biri olarak kabul edilen 2. Senfoni-
sini dinleyicilere sundu. 

Usta müzisyenleri ve genç sanatçı-
ları bir araya getiren orkestranın 2,5 
saat süren konseri, sanatseverlerin bü-
yük beğenisini kazandı. 

Konsere, Sabit Dağsuyu'nun ailesi 
ve Beta Enerji Yönetim Kurulu üyeleri 
ile Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. 
Dr. Necdet Ünüvar, Hacettepe Üniversi-
tesi Rektörü Prof. Dr. Mehmet Cahit 
Güran ve sanatseverler katıldı. AA

Beta Enerji Filarmoni 
Orkestrası ilk  

konseriyle  
sanatseverlerle  

buluştu 

KÜLTÜR ve Turizm Bakanı Meh-
met Nuri Ersoy, Birleşmiş Milletler 
(BM) Turizm Teşkilatınca Ormana'ya 
verilen "en iyi turizm köyü" ödülünü, 
İbradı Belediye Başkanı Hatice Sek-
men'e verdi. 

Bakan Ersoy, sosyal medya hesa-
bından yaptığı paylaşımda, Sekmen ve 
beraberindekileri bakanlıkta ağırladık-
larını belirterek, BM Turizm Teşkilatı 
tarafından Ormana köyüne verilen "en 
iyi turizm köyü" ödülünü takdim ettik-
lerini kaydetti. 

Bu ödülün sadece Ormana köyü-
nün başarısı olmadığını, Türkiye'nin 
yerel kalkınma vizyonunun ve kültürel 
mirasa sahip çıkma çabalarının bir 
göstergesi olduğunu belirten Ersoy, 
şunları kaydetti: 

"Ormana, hem doğa hem de kültü-
rel mirasımızı koruma konusunda ör-
nek bir köy olarak, sürdürülebilir tu-
rizmin ve kırsal kalkınmanın sembolü 
olmaya devam edecek. Emeği geçen 
herkese teşekkür ediyor, bu ödülün sa-
dece Ormana'nın değil, ülkemizin tu-
rizmdeki parlak geleceğinin de simge-
si olmasını diliyorum." AA

Bakan Ersoy,  
BM tarafından  

Ormana'ya verilen 
"en iyi turizm köyü" 
ödülünü takdim etti 

Retrospektif resim 
sergisi "Sanatla Bü-
yümek", Dolmabah-

çe'deki Milli Saraylar 
Resim Müzesi Hüse-
yin Zekai Paşa Sergi 
Salonu'nda sanatse-

verlerle buluştu. 

Ali Leigong ve Said Chuanyi Lei'nin  
"Sanatla Büyümek" sergisi açıldı 

Oyuncu Bedia Ener  
Öztep vefat etti 

"YAPRAK Dökümü" dizisiyle 
herkesin beğenisini kazanan usta 
oyuncu ve seslendirme sanatçısı Be-
dia Ener Öztep, 70 yaşında hayata 
veda etti. 

Bir süredir rahatsızlığı sebebiyle 
tedavi gören usta oyuncunun vefat 
haberini eşi Çetin Öztep, Instagram 
hesabından "Aşkım melek oldu." söz-
leriyle duyurdu. Sanatçının sosyal 
medya hesabından da "Ben melek 
oldum." paylaşımı yapıldı. 

Bedia Ener Öztep,1954'te İstan-
bul'da doğdu. 1968 yılında Bakırköy 
Halkevi'nde sanat hayatına başlayan 
sanatçı, 1970'te İstanbul Şehir Tiyat-
roları kadrosuna girdi. 

Sanat hayatında Haldun Dormen 
Tiyatrosu, Gazanfer Özcan Tiyatrosu, 
Yeditepe Oyuncuları ve Asuman Da-
bak Tiyatrosu gibi topluluklarda ça-
lıştı. 

Kamera karşısına geçerek sine-
ma ve dizi filmlerde de rol alan Öz-
tep, 2006-2010 arasında yayınlanan 
"Yaprak Dökümü" dizisinde "Neyyir 
Hanım" karakterine hayat vererek 
geniş kitlelerce tanındı. Ayrıca 
"Dadı", "Menajerimi Ara", "Küçük Kı-
yamet" ve "Kara Para Aşk" gibi bir-
çok yapımda da yer aldı. 

Öztep, aynı zamanda bir seslen-
dirme sanatçısıydı. Dünyaca ünlü 
"Harry Potter" fantastik roman seri-
sinin filmlerinde "Profesör McGona-
gall"ın Türkçe seslendirmesini yap-
mıştı. AA

TÜRKİYE'DE "kayak ve kış turiz-
mi" denilince akla ilk gelen bölgeler-
den Uludağ'da, otel ve tesislerin ya-
rıyıl tatili hazırlıkları tamamlandı. 

Bursa kent merkezine kara yo-
luyla 40 kilometre uzakta bulunan, 
teleferikle de alternatif ulaşım sağla-
nan Uludağ'ın turistik tesisleri, bu 
sene erken kar yağışıyla yeni yıla 
yüzde 100 dolulukla girdi. 

Oteller Bölgesi'nde kar kalınlığı 
65 santimetre ölçülürken, günübir-
likçiler ve otellerde konaklayan tu-
ristler, kayak ve snowboard yapma 
imkanı buluyor. 

Uludağ'da bugün ve yarın devam 
edeceği öngörülen yağışlarla, kar ka-
lınlığının daha da artması bekleni-
yor. 

Yaklaşık 5 bin yatak kapasiteli 
otel ve tesislerde sömestir tatili için 
rezervasyon hareketliliği yaşanıyor. 

Uludağ'ın 1620 rakımlı Sarıalan 
mevkisinde bulunan, etrafı çam 
ağaçlarıyla çevrili bungalovlardan 
oluşan Orman Köşkleri de tercihle-
rin başında yer alıyor. 

"Uludağ'ın lokasyonu çok iyi" 
Otel müdürü Erdem Başarır, AA 

muhabirine, son 2 yıldır yetersiz kar 
yağışı nedeniyle geçirdikleri sıkıntılı 
süreçleri, bu sene yaşamadıklarını 
söyledi. 

Kar yağışı olduğu zaman işlerin 

iyi gittiğini dile getiren Başarır, "Yıl-
başını yoğun geçirdik ve sonrasında 
da yoğunluğumuz devam etti. Kar 
yağışlarını herkes özlemiş." dedi. 

Başarır, sömestir tatili hazırlıkla-
rının devam ettiğini anlatarak, şöyle 
konuştu: 

"Yılbaşından sonra hemen sö-
mestir reklamlarına başladık. Çocuk-
lar için çeşitli aktiviteler düzenleme-
yi planlıyoruz. Kayak kampları ve çe-
şitli sürprizler yapacağız. Kar yağış-
larında bir sıkıntı olmazsa doluluk 
oranları yüzde 90'ın üzerinde ola-
caktır. Uludağ'ın lokasyonu çok iyi ve 
bir cennet. İstanbul'a çok yakınız. 
Bunlardan kaynaklı en çok tercih 
edilen noktalardan biriyiz. Bu sezon 
kar sevenler buna doyacak. Misafir-
lerimiz rezervasyonları erken yaptır-

sın. Ne kadar erken yaptırırlarsa 
açıkta kalma ihtimalleri düşer ve biz 
de onları kaybetmemiş oluruz." 

Orman Köşkleri'nin işletme mü-
dürü Eray Özenoğlu da yılbaşının 
beklendiğini gibi güzel geçtiğini söy-
ledi. 

Yeni yıla tamamen dolu girdikle-
rini, sömestir tatili için de aynısını 
beklediklerini ifade eden Özenoğlu, 
"Yağışlarla beraber talep artacaktır. 
Şimdiden yüzde 70 doluluğa ulaştık. 
Sömestir bizim için önemli. Hazırlık-
larımız tamamlandı ve beklemeye 
başladık. Tatile birkaç gün kala yüz-
de 100 doluluk oranına ulaşmış olu-
ruz. Uludağ'da bu tür noktaları bul-
mak zor. İzole ve insanların kendile-
rine özel bir alanı oluyor. O yüzden 
de genelde tercih ediliyor." dedi. AA

Kış turizminin gözde merkezlerinden 
Uludağ, yarıyıl tatilini dolu geçirecek 
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NEDİR bu demeyin lütfen. SOS veriy
oruz. Hem de pek çok alanda. 

Hayat gemimizin kurtarılmaya ihtiyacı 
var. Ruhumuzun da öyle. 

Canımız, can vermemiz gereken değer
lerden uzak düştü. 

Ve başka alanlarda fedailikler yapma 
yolunda. Ne yazık ki! 

Bu idrake ulaşmalıyız. 
Ki, bir çıkış yolu bulabilelim. 
… 
BU çağrıya daha fazla bigâne kalamayız. 

Kalmamalıyız. 
Şu dünya çölünde daha derin ıstıraplar 

çekmemek için meseleyi ciddiye almaya 
mecburuz. 

Ki, bir çıkış yolu bulabilelim. 
… 
HANGİ hayatî konularda SOS 

verdiğimizin bir listesini yapmaya çalışsak 
karşımıza nasıl bir tablo çıkar dersiniz? 

Bu veriler bizi gücendirebilir. Üze
bilir. Sarsabilir. 

Bunlar olmalı da ayrıca. 
Ki, bir çıkış yolu bulabilelim. 
… 
ADALET mesela… Ne kadar âdiliz 

dersiniz? 
Evvele kendimize olan tutum

larımızda ne kadar adalet ilkesine 
bağlı kalabiliyoruz? 

Lehimize olan durumlarda âdil, aley
himize olan hususlarda gayri âdil 
davranıyor olabilir miyiz? 

Mevzu başkaları olunca nutuk atmak ne 
kadar da kolay! 

Âdil olmalısın. Olmalıyız. 
Ki, bir çıkış yolu bulabilelim. 
… 
İLİM örneğin… Hevesimiz, gayretimiz, 

emeğimiz ne seviyede? Yeterli mi? 
İnternet ortamından edindiğimiz 

malumat kabilinden bilgiler ilim midir? 
Ya da okuduğumuz kitaplardan 

öğrendiklerimiz ne kadar ilim 
nitelemesini hak ediyor? 

Gece uykuya direnebilmek için saç 
örgüsünü arkasındaki duvara çaktığı 
çiviye asan bilgelerin derdi neydi acaba? 
Uyku bize tatlı da onlara değil miydi? 

Müslümanlar olarak terk ettiğimiz ilim 

farzını eda etmeye azmetmeliyiz. 
Ki, bir çıkış yolu bulabilelim. 
… 
MERHAMET konusunda nasılız? Ya 

muhabbet? 
Yarara dayalı iletişimi tercih ediyor 

olduğumuz zamanlardan beri muhabbet 
bize arkasını dönmedi mi? Sahicilik elini 
eteğini bizden çekip terki diyâr etmedi 
mi? 

Kendini en çok güvenilmez insanlar 
noktasına taşıyanlar değil mi “Bu dünyada 
kimseye güvenilmez” diyenler? Çağımızda 
güvenme/güvenlik meselesi neden başat 
hâdise oldu? 

Konu acildir. SOS vermektedir. 
Aklımızı başımıza süratle devşirmeliyiz. 
Ki, bir çıkış yolu bulabilelim. 
… 
RUHUMUZ acıların kıskacında. 

Kalbimiz mengenelerle sıkılıyor. Vicdan
larımız azap üstüne azap çeker durumda. 
Yalan mı bunlar? Yanlış mı? 

Dürüst olmalıyız. 
Ki, bir çıkış yolu bulabilelim. 
… 
VARLIKLISIN ama yoksulu görmüyor

sun. 
O maddi olarak yoksul belki ama sen 

hayır yapma ve infâk duygusundan yok

sunsun. Yoksulsun. 
Bu durum yine ciddi bir muhasebeyi 

gerektiriyor. 
Üç çizgi, üç nokta, üç çizgi demeliyiz. 
Ki, bir çıkış yolu bulabilelim. 
… 
ÜÇ ÇİZGİ, üç nokta, üç çizgi… 
Kısaltma sözcükler olarak şöyle bilinir: 
S.O.S.'in gemimizi kurtar (Save Our 

Ship), ruhumuzu kurtar (Save Our Soul) 
veya diğer sinyalleri durdur (Stop Other 
Signals) kelimelerinin baş harflerinden 
oluştuğu söylenir. 

Bu bilgilerin tümüyle yanlış olduğu da 
bir başka bilinen… 

Yanlışlayanlara göre tamamen telgraf 
zamanından kalma. Mors alfabesinden 
alınma. 

Meselenin bu kısmı teknik bilgi, o kadar 
da önemli değil. 

Akıl gemimizin kurtarılması elzem. 
Ki, çalışsın ve bir çıkış yolu bulabilelim. 
… 
KALBİMİZ nasıl peki? Onun ihtiyacı var 

mı müdahaleye? 
Sevgiler sahteleşti, ilgiler kısaldı, 

sadakat her yerde aranıyor ama henüz 
bulunamadı mı diyorsunuz? 

O zaman yeniden sevmeyi öğren
meliyiz. 

Sevilmenin kıymetini bilmeliyiz. 
Ki, bir çıkış yolu bulabilelim. 
… 
DOSTLAR, can dostlar… Işıl ışıl bakan

lar… Başını öne eğenler… Yanakları 
kızaranlar…  

Parmaklarını birbirine kenetleyip 
sıkanlar… 

Sen, ben, o… Hepimiz… 
Sağa sola kaçmaya hiç gerek yok. Yeter

ince savrulduk. 
Nefis ve şeytandan gelen sinyalleri dur

mamız gerekiyor. 
Bundan kaçışımız olamaz artık. 
Ki, bir çıkış yolu bulabilelim. 
… 
HAYAT bir film ise eğer oyuncusu biziz. 

Figüranı değiliz. Buna razı da olamayız. 
Kaybımız tarifsiz olur yoksa. Ve 

acıyanımız bulunmaz. 
Kendine kıyan bir kıyıcı olmayı kim 

ister, gerçeği görüyorsa? 
Esas oyuncu biz olmalıyız. 
Ki, bir çıkış yolu bulabilelim. 
Ya Selam! 

Üç Çizgi,  
Üç Nokta, 
 Üç Çizgi

UĞUR CANBOLAT

İstanbul İtfaiyesi, 2024 yılında kent genelinde toplam 24.948 
yangına müdahale etti. Yangınların yüzde 56,8’ini, 14.172 olayla 
"HatalıDikkatsiz Kullanım" ve "Isı Kaynağının Amacı Dışında Kul
lanılması" kategorisindeki vakalar oluşturdu. En fazla yangın ise 
1.769 olayla Esenyurt’ta meydana geldi. Yangınların yanı sıra am
bulans hizmeti, hayvan kurtarma ve su tahliyesi gibi görevlerle 
birlikte, itfaiyenin yıl boyunca müdahale ettiği toplam olay sayısı 
132.327 oldu. 

 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi İtfaiye Dairesi Başkanlığı (İstan

bul İtfaiyesi), 310 yıllık kurum tecrübesi, uluslararası standart
larda kişisel koruyucu donanım ve teknolojik ekipmanlarıyla 2024 
yılında yangın, arama kurtarma, su tahliyesi ve acil sağlık hizmet
leri faaliyetleri yürüttü.  

 
10.738 KİŞİ KURTARILDI  
 
4.583 personeli ile görev yapan İstanbul İtfaiyesi, yıl içerisinde 

çıkan 24.948 yangına müdahale etti. Bu yangınlarda toplam 
10.738 kişi kurtarılarak güvenli alana çıkarıldı veya sağlık ekipler
ine teslim edildi.  

 
917 araç ve 133 istasyonla şehir içi ve merkezden uzak tarım ile 

orman alanlarına hızlıca sevkler sağladı.  
 
Olaylara müdahale süresi ortalama 6 dakika 46 saniye oldu.  
 
HATALIDİKKATSİZ KULLANIM İLK SIRADA 
 
2024 yılı rakamlarına göre kentteki yangınların 7.574’ü Hatalı

Dikkatsiz Kullanım, 6.598’ü Isı Kaynağının Amacı Dışında Kullanıl
ması nedeniyle meydana geldi. Toplam 14.172 olay ile toplam 
yangınların 56,8’inin ihmal, kaza gibi nedenlerden kaynaklandığı 
ortaya çıktı. Bunu 4.964 yangın ile Mekanik Hata, Arıza izledi. 
Diğer nedenlerle birlikte toplam 24.948 yangına müdahale edildi. 

 
Toplam 11.500 yapısal yangın (ev, işyeri, fabrika, araç vb.)  

gerçekleşti. Bu yangınlardan İkamet Amaçlı Yapılar 6.047 ile en 
fazla müdahale edilen yapı türü oldu. Depo, işyeri, büro ve ticari 
amaçlı yapılarda 2.604 yangın çıktı. Araç yangını sayısı ise 1.890 
olarak gerçekleşti.  

 
Yapısal olmayan tarım alanı, otluk alan gibi noktalarda ise 

13.448 yangına müdahale edildi.  
 
EN ÇOK ESENYURT'TA YANGIN ÇIKTI 
 
Kentte gerçekleşen 24.948 yangın olayının 1.769’u Esenyurt’ta 

yaşandı. Esenuyurt’u 1.230 yangınla Arnavutköy izledi. En çok 
yangının görüldüğü diğer ilçeler olay sırasıyla 1.162 ile Pendik, 
1.130 ile Silivri, 1.086 ile Fatih ve 955 ile Küçükçekmece oldu. En 
az yangının görüldüğü ilçeler ise 61 ile Adalar,  188 ile Şile, 248 ile 
Beşiktaş ve 289 ile Bakırköy oldu. İstanbul İtfaiyesi 17 kez de il 
dışındaki yangınları söndürmek için görev aldı. 

 
TOPLAM 132 BİN 327 OLAYA MÜDAHALE ETTİ 
 
İstanbul İtfaiyesi, acil sağlık hizmetleri kapsamında da görevler 

aldı. Toplam 49.661 olaya müdahale edildi. Ayrıca kedi, köpek, at, 
kuş yanında iguana ve kartal gibi 18.472 adet hayvan da sıkıştığı 
ya da mahsur kaldığı yerden kurtarıldı. 7.287 arama kurtarma, 
401 su tahliyesi ve 31.558 diğer itfai olaylarla birlikte İstanbul İt
faiyesi toplam 132.327 olaya müdahale etti.  

   BÜLTEN HABERİ
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İstanbul Büyükşehir Belediye 
Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun, 
Baykar CEO’su Haluk Bayraktar 
hakkında açtığı hakaret davasında 
mahkeme kararını verdi. İstanbul 
13. Asliye Hukuk Mahkemesi, Haluk 
Bayraktar’ın Ekrem İmamoğlu’na 
15.000 TL manevi tazminat ödeme
sine hükmetti. Kararın gerekçesi bir 
ay içerisinde açıklanacak. 

 
BAYRAKTAR’IN TEPKİ ÇEKEN 

PAYLAŞIMI 
 
Geçtiğimiz Nisan ayında sosyal 

medya platformu X üzerinden yap
tığı bir paylaşımda Haluk Bayraktar, 
İmamoğlu’nu ağır ifadelerle eleştir
mişti. Paylaşımda, “Bu PKK’lıları 
besleyen Ekrem İmamoğlu'na 
sesleniyorum: Tasmalı köpeklerini 
saldırtmayı bırak. Yalandan başka 
söyleyecek lafın varsa, mertçe 
yüzümüze söyle de cevabını vere
lim,” ifadeleri kullanıldı. 

 
İBB’DEN SERT YANIT VE DAVA 

 
Bayraktar’ın paylaşımı 

sonrası İBB tarafından 
yapılan açıklamada, pay
laşımın iftira içerdiği ve bu 
nedenle hukuki sürecin 
başlatıldığı belirtildi. Açık
lamada, “Ramazan ayında 
bile iftira ve kumpastan 
geri durmayanların bayra
mda da aynı kötülüklere 
devam etmesine şaşırmıy
oruz,” ifadelerine yer ver
ildi. Ardından da Haluk 
Bayraktar hakkında 
hakaretten tazminat davası 
açıldı. 

 
DAVADA KARAR 
 
14 Ocak 2025 tarihinde 

görülen duruşmada taraf avukatları 
duruşmaya katıldı. İBB Başkanı 
Ekrem İmamoğlu’nun avukatı, 
“Müvekkilim ne PKK ne de başka 
bir terör örgütü ile ilişkilidir. Bu id
dialar tamamen asılsızdır,” diyerek 

davanın kabulünü talep etti. Haluk 
Bayraktar’ın avukatı ise 
müvekkilinin ifadelerinin eleştiri 
kapsamında değerlendirilmesi 
gerektiğini savundu. Mahkeme, 
hakaret eyleminin sabit olduğuna 

karar vererek, Haluk Bayraktar’ı 
yasal faiziyle birlikte 15.000 TL 
tazminat ödemeye mahkum etti. 
Tarafların kararı istinaf mahkeme
sine taşıma hakkı bulunuyor. 

   BÜLTEN HABERİ

Özer\Ürger Architects tarafından 
tasarlanan İBB Bağcılar Cüneyt 
Arkın Yükseköğrenim Erkek 
Öğrenci Yurdu ve Gençlik Kom
pleksi, bölgede ihtiyaç duyulan 
öğrenci yurdu, gençlik merkezi, 
kreş ve otopark gibi farklı kamusal 
işlevleri aynı alanda bir araya getir
erek yenilikçi ve çok yönlü bir 
sosyal yaşam merkezi sunuyor. 

Yapılı çevre ve insan arasındaki il
işkiyi tasarlayarak bireyin kent 
yaşamına dahil edilmesini hede
fledikleri ödüllü mimari ve kamusal 
alan projeleriyle tanınan Mimar 
Ahmet Mucip Ürger ve Mimar Ali 
Özer liderliğindeki Özer\Ürger Ar
chitects, İstanbul’da İBB Bağcılar 
Cüneyt Arkın Yükseköğrenim Erkek 
Öğrenci Yurdu ve Gençlik Komplek
si’ni tasarladı.  

 
Bağcılar’da kalan son birkaç boş 

araziden birinde hayata geçirilen 
proje, ilçenin ihtiyaç duyduğu farklı 
işlevleri tek bir alanda buluştur
mayı hedefliyor. Özer\Ürger Archi
tects bu probleme çözüm 
üretebilmek için arazi kotunun 5 
metre yukarısında arsanın kendi 
büyüklüğüne eş bir döşeme oluştu
rarak adeta 2 farklı zemin kat elde 
etmeyi tercih etmiş. Bu sayede 
gençlik merkezi ve yurt fonksiyon
larına hizmet verecek iki ayrı ka
musal açık alan elde edilmiş ve bu 
alanlardan kaldırım kotunda olana 
gençlik merkezi işlevi yerleştirilmiş. 

Açılan derin kesikler sayesinde 
cephe uzunluğu arttırılan kom
pleksin mahalle ile etkileşimi ve 
aldığı ışık miktarı azami düzeye 
çekilmiş.  

 
Açık plan olarak tasarlanan kom

plekste işlevler birbirine değmeye
cek şekilde otonom olarak 
yerleştirilmiş. Bu sayede tüm işlev
lerin her yönden algılanması ve ar
alarında oluşan boşluklarda ortaya 
çıkacak tesadüfi etkileşimlere 
olanak sağlanmış. Yapının önündeki 
alan ise mahallelinin kullanacağı 
yeşil bir park olarak terk edilmiş.  

İBB Bağcılar Cüneyt Arkın Yük

seköğrenim Erkek Öğrenci Yurdu ve 
Gençlik Kompleksi’nin çatısı 
tümüyle yurt öğrencilerinin kul
lanımı için tasarlanmış. Hemen bu 
kata yerleştirilen kafe ve restoran 
önündeki açık spor ve dinlenme 
alanları ile bütünleşerek canlı bir 
sosyal kat oluşmasını sağlıyor. 
Kesme ve kaydırma stratejileri yurt 
blokları için de uygulanarak 
yapıların cephe uzunluğu art
tırılmış; bu sayede ışık alan oda 
sayısı yükseltilmiş. Ayrıca bu strate
jiler, yapının dışarıdan bakıldığında 
derinlik kazanmasına ve yurt 
tasarımlarının genel sorunu olan 
cephelerdeki iki boyutlu etkinin 

aşılmasına yardımcı olmuş.  
Gençlik merkezi, yurt ve otopark 

işlevleri için farklı ve birbirine 
karışmayan dikey dolaşım eleman
ları tasarlanmış. Bu sayede üst üste 
yerleştirilen bu işlevler görsel 
olarak birbirleriyle bağlantılı olsa 
da kullanıcılarının fiziksel olarak 
birbirlerinden ayrılmaları sağlan
mış. Özer\Ürger Architects tarafın
dan tasarlanan İBB Bağcılar Cüneyt 
Arkın Yükseköğrenim Erkek 
Öğrenci Yurdu ve Gençlik Komplek
si’nde 350 kişilik yurt odası, 10.000 
metrekare gençlik merkezi ve 504 
adet otopark bulunuyor. 

           BÜLTEN HABERİ 

EKREM İMAMOĞLU’NA 
HAKARETTE KARAR 

Bağcılar’da Çok Yönlü Bir 
Sosyal Yaşam Merkezi 

İSTANBUL İTFAİYESİ 
24.948 YANGINA 
MÜDAHALE ETTİ
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DOĞUŞTAN elleri ve ayakları ol-
mayan 14 yaşındaki para yüzücü 
Salih Karadağ, milli takım hayali 
için kulaç atıyor. 

Engelinden dolayı vücudunun 
hareketsiz kalmasıyla spora yönel-
me ihtiyacı duyan Salih, 2021 yılın-
da yüzmeye başladı. Konya, Bolu ve 
Trabzon'da katıldığı yarışlarda çe-
şitli dereceler elde eden genç spor-
cu, Gaziantep'te 30 Aralık'ta düzen-
lenen Para Yüzme ve Deaf Yüzme 
Milli Takım Seçmeleri ve Kulüpler-
arası Türkiye Şampiyonası Vize Ya-
rışması'nda 100 metre ve 200 met-
re serbest kategoride şampiyonluk 
kazandı. 

Elde ettiği başarılarla milli ta-
kım seçmelerine katılarak aday lis-
tesine alınan Karadağ, Eskişehir 
Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü yüz-
me antrenörü Furkan Kızılkaya ile 
haftanın 6 günü antrenman yapa-
rak milli takım hazırlıklarını sürdü-
rüyor. 

"2028 Los Angeles Olimpiyat‐
larına katılabilmeyi çok istiyo‐
rum" 

Para yüzücü Salih Karadağ, AA 
muhabirine, 2028 Los Angeles 
Olimpiyatlarına katılabilmek için 
disiplinli bir şekilde çalıştığını söy-
ledi. 

Antrenmanlarını Yenikent Olim-
pik Yüzme Havuzunda sürdürdüğü-
nü aktaran Karadağ, "Son dönemde 
antrenmanlarımı artırdık. Günde 
en az 2 saat yüzüyorum. Haftalık 12 
saatlik antrenman sürecim oluyor. 
Programı Furkan hocam ile dersle-
rime göre hazırlıyoruz. 2028 Los 
Angeles Olimpiyatlarına katılabil-
meyi çok istiyorum. Los Angeles'ta 
kürsüde ben de olmak istiyorum." 
diye konuştu. 

Salih Karadağ, ulusal başarıları-
nı uluslararası yarışlara taşımayı 
hedeflediğini dile getirerek şöyle 
devam etti: 

"2022’de Konya’da 5-7 Aralık ta-
rihleri arasında düzenlenen Para 
Yüzme Türkiye Şampiyonası ve Mil-
li Takım Seçmelerinde 100 metre 
kurbağalama S5 kategorisinde Tür-
kiye Şampiyonu oldum. Ayrıca 50 
metre serbest stilde ikinci, 100 ve 
200 metre serbest stilde ise üçüncü 
oldum. Gaziantep’te düzenlenen ya-
rışta ise hem 100 hem de 200 met-
re serbest stillerinde birincilik elde 
ettim. Katıldığım her yarışta bir de-
rece ve madalya kazandım. Ulusal 
başarılarımın aynısını uluslararası 
yarışlarda da elde etmek istiyo-
rum." dedi. 

Yüzmenin psikolojik olarak ken-
disini rahatlattığını dile getiren Ka-
radağ, "Yüzme benim için stres 
atma aracı. Yarış esnasında her şeyi 
unutarak sadece hedefime odakla-
nıyorum. Okuldan çıkıp direkt yüz-
meye geliyorum, spor ve derslerim 
arasındaki dengeyi kumayı başar-
dım." ifadesini kullandı. 

"Milli takım hedefimiz var" 
Antrenör Furkan Kızılkaya ise 

Salih Karadağ'ın, kısa zamanda gü-
zel başarılar elde etmesinden ve 
hırslı bir sporcu olmasından gurur 
duyduğunu belirtti. 

Salih ile çalışmalarının tempolu 
devam ettiğini vurgulayan Kızılka-
ya, "Milli takım hedefimiz var. İn-
şallah milli takıma girip, Dünya ve 
Avrupa şampiyonalarında ülkemizi 
temsil etmek istiyoruz." diye konuş-
tu. 

Salih'in yüzme sporuna geç baş-
lamasına rağmen profesyonelleşti-
ğini aktaran Kızılkaya, sözlerini 
şöyle tamamladı: 

"Antrenmanlarımızı bazen çift 
yaptığımız da oluyor. Vücut geliştir-
me antrenmanları ve yüzme şeklin-
de çalışıyoruz, bunu yıl içinde prog-
ramlıyoruz. Programlarımızın Sa-
lih'in gelişmesine katkısı oldu. Bu 
spora geç başlamasına rağmen çok 
hırslı bir sporcu olduğu için kısa 
zamanda ilerledi." AA

Para yüzücü Salih  
milli takım hayali  
için kulaç atıyor 

DÜNYA şampiyonası ve olim-
piyatlarda elde ettikleri başarı-
larla ülkeyi gururlandıran Gol-
bol Kadın Milli Takımı'nın 25 ya-
şındaki oyuncusu Şeydanur Kap-
lan, kariyeriyle engellilere örnek 
oluyor. 

Denizli'nin Merkezefendi il-
çesinde yaşayan doğuştan gör-
me engelli Şeydanur, ortaokulda 
beden öğretmeninin tavsiyesiyle 
golbol ile tanıştı. 

Genç oyuncu, Denizli Görme 
Engelliler Spor Kulübü formasıy-
la başarılar elde etti ve perfor-
mansı sayesinde dikkati çekerek 
17 yaşında milli takıma seçildi. 

Milli takımdaki ilk yılında 
2017'de Finlandiya'da Avrupa 
Golbol Şampiyonası'na sonraki 

yıl da İsveç'te Golbol Dünya 
Şampiyonası'na katılan Şeyda-
nur, iki organizasyonda da gü-
müş madalya alma başarısı yaşa-
dı. 

Şeydanur Kaplan, Tokyo 
2020 Paralimpik Oyunları ile Pa-
ris 2024 Paralimpik Oyunla-
rı'nda altın madalyayı Türkiye'ye 
getiren takımda yer aldı. 

Pamukkale Üniversitesi Eği-
tim Fakültesi Rehberlik ve Psi-
kolojik Danışmanlık Bölümü 4. 
sınıf öğrencisi Şeydanur Kaplan, 
Avrupa ve dünya şampiyonaları 
ile 2028 yılında ABD'de yapıla-
cak Los Angeles Paralimpik 
Oyunları'nda mücadele edebil-
mek için çalışmalarını azimle 
sürdürüyor. AA

TRENDYOL Süper 
Lig'in ilk yarısında 
Trabzonspor'un sezon 
başında kadrosuna 
kattığı futbolculardan 
Pedro Malheiro, takı-
mın en verimli oyun-
cuları arasında yer 
aldı. 

Sezon başında Por-
tekiz'in Boavista Kulü-
bünden 2 milyon avro 
bonservis bedeli karşı-
lığında kadroya dahil 
edilen 23 yaşındaki 
oyuncu, istikrarı ile 
dikkati çekerken sa-
vunma oyuncusu olmasına karşın 
da golleriyle takımına katkı verdi. 

Malheiro, Süper Lig'de 17 maçta 
1483 dakika görev yaparak, sezona 
13 transferle başlayan Karadeniz 
ekibinde en fazla süre alan yeni 
oyuncu oldu. 

Sadece cezası nedeniyle ligin 13. 
haftasındaki Adana Demirspor ma-

çında görev yapamayan Portekizli 
oyuncu, diğer karşılaşmaların ta-
mamında ilk 11'de görev yaparak 
vazgeçilmez isimler arasında yer 
aldı. 

Uğurcan'dan sonra ikinci 
Malherio, Trabzonspor'da bu se-

zon ligde forma giyen oyuncular 
arasında ise en fazla süre alan 2. 

oyuncu oldu. 
Bordo-mavili takımda 

kaptan Uğurcan Çakır, lig-
de oynadıkları 18 maçın 
tamamında da forma giye-
rek 1620 dakika sahada 
kalırken bu oyuncuyu Mal-
heiro, takip etti. 

4 gol attı 
Antalyaspor maçında 

"hat trick" yaparak gol sa-
yısını 4'e yükselten Mal-
heiro, kendisiyle aynı sayı-
da gol atan Cham ile 12 
gollü Banza'nın ardından 
en çok gol atan oyuncu ko-
numunda bulunuyor. 

Bir golle de Sipay Bodrum FK 
maçında rakip fileleri havalandıran 
Portekizli oyuncu, kariyerindeki en 
golcü dönemini de geçiriyor. 

Malherio, takımına Kasımpaşa 
ve Galatasaray maçlarında da birer 
olmak üzere toplam 2 asist katkısı 
da sağladı. AA

Kenan Sofuoğlu, bu sezon 
öğrencilerinden dünya 
şampiyonluğu bekliyor 

TÜRKİYE Motosiklet Federasyonu 
Milli Takımlar Kaptanı Kenan Sofuoğlu, 
motor sporlarında başarılı bir yıl geçire-
ceklerine inandığını belirterek, milli mo-
tosikletçiler Can Öncü, Deniz Öncü ve 
Toprak Razgatlıoğlu'ndan şampiyonluk 
beklediğini söyledi. 

Sakarya'nın Akyazı ilçesinde yer alan 
Kenan Sofuoğlu Pisti'nde sporcularıyla 
yeni sezon hazırlıklarına başlayan Sofu-
oğlu, sporcularla tek tek ve toplu olarak 
antrenmanlar yaparak deneyimlerini 
paylaşıyor. 

Kendisi gibi Türkiye'ye dünya şampi-
yonluğu getirmeleri amacıyla tüm günü-
nü sporcularla çalışarak geçiren Sofuoğ-
lu, Moto2 Dünya Şampiyonası'nda yarı-
şacak Deniz Öncü, Dünya Supersport 
Şampiyonası'nda piste çıkacak Can Öncü 
ve Dünya Superbike Şampiyonası'nda 
mücadele edecek Toprak Razgatlıoğ-
lu'ndan şampiyonluk bekliyor. 

Sofuoğlu, AA muhabirine, 2025 sezo-
nu için tulumları giydiklerini ve kendisi-
nin de sporcularla çalıştığını anlattı. AA

ALMANYA'NIN Saksonya eyaletinin 
Dresden kentinde HC Elbflorenz takımın-
da oynayan 20 yaşındaki milli hentbolcu 
Ediz Aktaş, spor ve eğitim hayatını AA 
muhabirine değerlendirdi. 

Yaklaşık 9 senedir hentbol oynadığını 
belirten Ediz, "Hem futbol hem de basket-
bol oynadım. İzmir'de ortaokul 6. sınıfta 
okurken beden eğitimi öğretmenimin teş-
vikiyle hentbola başladım. İsviçre doğum-
luyum ama İzmir'de büyüdüm. Önceleri 
futbol oynamak istiyordum ancak hent-
bolda işler ciddileşince bu branşa devam 
ettim. Sonra Göztepe'nin altyapısında pro-
fesyonel olarak başladım." dedi. 

Göztepe'de bir süre oynadıktan sonra 
Karşıyaka'ya transfer olduğunu anlatan 
ay-yıldızlı genç hentbolcu, "Karşıyaka'dan 
tekrar Göztepe'ye döndüm. 18 yaşımda 
Almanya'ya üniversitede okumak için git-
tim ve orada aynı şehirde bir hentbol takı-
mı da buldum. İlk olarak altyapı takımına 
başladım. Sonra bir sene içerisinde A takı-
ma yükseldim. Almanya'daki ikinci se-

nemde Bundesliga 2'nin en güçlü takımla-
rından HC Elbflorenz'den teklif aldım. 
Şehrimi değiştirdim, daha iyi bir kulübü, 
daha iyi bir yaşantıyı seçtim." diye konuş-
tu. 

HC Elbflorenz takımında A Milli Erkek 
Hentbol Takımı kaptanı Doruk Pehlivan 
ile beraber oynadığını aktaran Ediz, "Do-
ruk ağabey ile beraberiz, bana çok yar-
dımcı oluyor. Aynı zamanda takımda baş-
ka bir Türk'ün olması çok iyi. Tabii ki iki-
mizin de Almancası çok üst seviyede ama 
yine de hem saha içinde hem saha dışında 
arkadaşlığımız çok güzel." ifadelerini kul-
landı. 

Bu sezon HC Elbflorenz'le profesyonel 
sözleşme imzaladığını kaydeden genç 
hentbolcu, "Artık büyük çoğunlukla A ta-
kımla antrenmanlara çıkıyorum. Arada 
altyapı takımıyla da maçlara çıkıyorum 
ama onun dışında neredeyse her gün A 
takımla beraberim. Almanya'da aynı za-
manda üniversitede makine mühendisliği 

okuyorum. Tabii ki Almanya'ya gittiğim 
zaman ilk başta biraz yalnızlık çektim, ya-
bancı bir ülke ama babam sayesinde biraz 
tanıdıklarım vardı. Babam orada büyüdü, 
okudu, çalıştı ve sonradan Türkiye'ye dön-
dük. Almanca diline de hakimdim. O yüz-
den alışmam daha kolaydı. Zamanla her 
şey daha güzel oldu." şeklinde konuştu. 

"Avrupa Hentbol Şampiyonası'nda 
yer almak bambaşka bir sevinç olur" 

Milli formayı ilk olarak 18 Yaş Altı Er-
kek Milli Hentbol Takımı'nda iki sene 
önce giymeye başladığını ifade eden Ediz, 
Mart 2024'te İspanyol başantrenör Daniel 
Gordo'nun A Milli Erkek Hentbol Takı-
mı'na davet ettiğini belirterek, "A milli ta-
kımla dördüncü kez kamptayım. Alman-
ya'daki hentbol ile Türkiye'deki hentbol 
çok farklı düzeyde ama Daniel hocamızın 
gelişiyle birlikte Avrupa hentboluna daha 
çok yaklaşmaya çalışıyoruz. Takımdaki or-
tam da çok iyi, bütün ağabeylerimiz yar-
dımcı oluyor." değerlendirmesinde bulun-

du. 
A Milli Erkek Hentbol Takımı'nın 2026 

Avrupa Şampiyonası Elemeleri kampında 
yer alan Ediz, milli takımın tarihinde ilk 
kez Avrupa Şampiyonası'na katılma hede-
fine ilişkin de "A milli takımla Avrupa 
Şampiyonası'nda yer almak bambaşka bir 
sevinç ve tecrübe olur, işimiz zor ama bu-
nun için çok çalışıyoruz." dedi. 

Gelecekte "efsane bir hentbolcu olarak 
anılmak" istediğini de vurgulayan Ediz, 
"Her hentbolcunun böyle bir hayalinin ol-
ması gerekiyor. Bunun için her gün, her 
akşam çalışmaya devam ediyorum, bazı 
şeylerden feragat ediyorum. Türk milli ta-
kımının unutulmayan bir sporcusu olmak 
da bir hayalim. Makine mühendisliği zor 
bir bölüm ama Almanya'da makine mü-
hendisliğini de bitirmek istiyorum, mezun 
olduktan sonra da karar vermek için biraz 
zamanım olacak ancak hentbolda da tam 
gaz devam etmek istiyorum." şeklinde gö-
rüş belirtti. AA

Milli hentbolcu Ediz Aktaş, üniversite eğitimi 
aldığı Almanya'da kariyerine devam ediyor 

Trabzonspor'un parlayan  
transferi Malheiro 

Milli golbolcü Şeydanur  
engellilere örnek oluyor 

Üniversite eğitimi 
için gittiği Alman-

ya'da hentbol kariye-
rini sürdüren A Milli 
Erkek Hentbol Takı-

mı oyuncusu Ediz Ak-
taş, ay-yıldızlı for-

mayla Avrupa Şampi-
yonası'nda oynama-
nın kendisi için bü-

yük bir sevinç olaca-
ğını söyledi. 
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Milli uydu Fergani FGN-100-d1 
yörüngesine başarıyla yerleşti 
Baykar'dan yapılan açıklamaya göre, 

Baykar Yönetim Kurulu Başkanı ve Teknoloji 
Lideri Selçuk Bayraktar tarafından kurulan 
Fergani Uzay'ın milli olarak geliştirdiği FGN
100d1 uydusu, dün akşam Türkiye saati ile 
22.09'da ABD'nin Vandenberg Uzay Kuvvet
leri Üssü'nden uzaya fırlatıldı. 

Böylece Fergani Uzay tarafından yürütülen 
Konumlandırma Takım Uydu Projesi'nin ilk 
adımı başarıyla atıldı. 

Türkiye'nin özel bir firma tarafından 
üretilen en büyük uydusu olan 102 kilogram 
ağırlığındaki FGN100d1, Rideshare Pro
gramı kapsamında Transporter12 göreviyle 
uzaya taşındı. 

Milli uydu sistemi fırlatmadan yaklaşık 62 
dakika sonra Türkiye saati ile 23.11'de fır
latma aracından ayrılarak yörüngesine 
başarıyla yerleşti. FGN100d1 uydusu, 
yörüngeye oturmasının ardından telemetri 
verileri ileterek başarılı şekilde göreve 
başladı. 

FGN100d1 uydusunun fırlatma ve 
yörüngeye yerleşme yolculuğu Fergani Uzay 
Üst Yöneticisi (CEO) Selçuk Bayraktar ve 
ekibi tarafından, Özdemir Bayraktar Mili 
Teknoloji Merkezi'nde bulunan Uzay Gözlem 
ve Kontrol Merkezi'nden takip edildi. 

 
Açıklamada görüşlerine yer verilen 

Bayraktar, 2022'de faaliyete geçirdikleri Fer
gani Uzay girişiminin bugün 106 kişilik koca
man bir aile olarak yoluna devam ettiğini 
belirterek, "Bugün ilk uydumuzu yörüngeye 
oturtmuş olduk. Bu uydularımız alçak 
yörünge konstelasyonu olarak adlandırılan 
takım uyduları görevini üstlenerek, hem kon
umlandırma hem de haberleşme alanında 
hizmet verecekler. Bu projeyi tümüyle öz 
kaynaklarımızla yürüttük. " ifadelerini kul
landı. 

 
"Uluğ Bey küresel konumlama sistemimizi 

öz kaynaklarımızla geliştirmiş olacağız" 
Uydularının şu an 500 kilometredeki 

yörüngesine vardığını ve ilk manevralarını 
gerçekleştirdiğini aktaran Bayraktar, şunları 
kaydetti: 

"İnşallah 5 yıl içinde 100 uyduya vararak 
Uluğ Bey adını verdiğimiz küresel konum
lama sistemimizi tüm dost ve kardeş 
coğrafyalarla paylaşmak üzere öz kay
naklarımızla geliştirmiş olacağız. Takım uy
dularımızın konstelasyonunu tamamlarken, 
diğer yandan 50 tonluk ağırlığa sahip ve 1,5 
tonu yörüngeye çıkartabilecek fırlatma 
aracımızın geliştirme çalışmalarına da 
devam edeceğiz. Vatanımıza, milletimize 
hayırlı ve uğurlu olsun. Gecesini gündüzüne 
katarak ülkemizin uzay serüvenine katkıda 
bulunan tüm yol arkadaşlarıma tebriklerimi 
ve şükranlarımı iletiyorum." 

 
Günde 15 kez dünya turu atacak 
Fergani mühendislerinin uzmanlığıyla 

tamamen milli imkanlarla geliştirilen FGN
100d1 uydusu, Alçak Dünya Yörüngesi'nde 
(LEO) yaklaşık 510 kilometre irtifada ve 
Güneş Eşzamanlı Yörüngede (SSO) görev ya
pacak. Milli uydu yörüngede 7,6 km/saniye 
hızla hareket ederek bir günde yaklaşık 15 
kez dünya turu atacak. 

Üç yedekli uçuş bilgisayarına sahip olan 
FGN100d1 uydusunun, yörüngede op
erasyon, telemetritelekomut haberleşmesi, 
konumlandırma ve faydalı yük iletişim ka
biliyetlerini başarıyla test etmesi 
amaçlanıyor. 

Fergani Uzay mühendislik ekibi, geliştirme 
sürecinde görev kritik aviyonik ekipman
larının, yerli yazılım entegrasyonunun, yeşil 
itki teknolojisine sahip motorun, yapısal 
tasarım çalışmalarının testlerini başarıyla 
gerçekleştirdi. 

Proje kapsamında Türkiye'nin uzay ekosis
temi ve uzay teknolojilerinde güçlü bir şek
ilde ileri taşınması hedefleniyor.(AA)

"Türkiye’nin en hızlı büyüyen 
uzay firması" olarak faaliyet 
gösteren PlanS, uydu varlığına 
yenilerini ekledi. 

 
Ankara’da Temmuz 2021'de 

kurulan, kısa sürede uydu ve 
uzay teknolojileri şirketleri 
arasında uluslararası alanda 
dikkati çeken PlanS, uydu ta
banlı IoT (nesnelerin interneti) 
haberleşme hizmetlerini 
sunacak olan Connecta IoT Net
work takım uydularının ikinci 
dört uyduluk partisini, SpaceX 
Falcon 9 roketiyle Transporter 
12 görevinde uzaydaki yörünge
sine gönderdi. Vandenberg Uzay 
Üssü'nden fırlatması gerçek
leşen Connecta IoT uyduların
dan ilk sinyaller uzaya 
bırakılmalarından kısa süre 
sonra alındı ve uyduların devr
eye alınma çalışmalarına baş
landı. Uydulardan alınan ilk 
mesaj, şirketin diğer uyduların
daki gibi "İstikbal Göklerdedir! 
Mustafa Kemal Atatürk" oldu. 

 
PlanS Yönetim Kurulu 

Başkanı Sami Aslanhan, AA 
muhabirine, ilk iki yıl içerisinde 
gönderilen test maksatlı 5 uy
dunun, alt sistemleri geliştirmek 
ve uçuş tarihçesi kazandırmak 
amacıyla kullanıldığını belirtti. 
Aslanhan, şöyle konuştu: 

 
"Geçen ağustos ayında gön

derdiğimiz ve Connecta IoT Net
work uydu takımının ilk 4 
uydusuna ek olarak şimdi 
yeniden 4 uydu daha gönderiy
oruz. Takım uyduların ilk 
dörtlüsü ile özellikle enerji sek
törü alanında hizmet vermeye 

başladık. Bu dört uydu ile küre
sel hizmet kalitemizi artıracağız 
ve tarım, denizcilik, su kay
naklarının yönetimi gibi birçok 
sektör için de hizmet yelpazem
izi genişleteceğiz. Özellikle afet 
durumlarında, on binlerce in
sanın hayatını kurtarmaya katkı 
sağlayacak çözümler sunmayı 
hedefliyoruz." dedi. 

 
Yakın gelecekte uydu sayısı 

200'den fazlaya ulaşacak Con
necta IoT Network ile sadece 
Türkiye'ye değil, tüm dünyaya 
hizmet vereceklerini aktaran 
Aslanhan, "Hızlı veri iletimi, 
düşük güç tüketimiyle, rekabetçi 
maliyetlerle ve yüksek kapasite 
ile uydu tabanlı IoT haberleşme 
hizmetleri sunacağız. 2025 yılın
daki fırlatmalara ilişkin sö
zleşmeleri imzaladık ve gelecek 
yıllardaki fırlatmalar için de 
görüşmelerimiz devam ediyor. 
Bu sayede küresel ölçekte eşi 
benzeri az olan IoT haberleşme 
hizmetlerini tüm dünyaya 
sunacağız." diye konuştu. 

 
 
 
Uzay tarihçesiyle uydular daha 

da gelişti 
PlanS Genel Müdür Yardım

cısı Özdemir Gümüşay da 
sunulan hizmet kalitesinin 
(yeniden ziyaret zamanı ve kap
asite) artacağı bu yeni 4 Con
necta IoT Network uydusunun 
daha önceki 4 uyduya benzer 
tasarıma sahip olduğunu belirtti. 

 
Uyduların kazandıkları uzay 

tarihçesi ile operasyonel an
lamda daha yüksek bir teknolo

jiye sahip olarak geliştirildiğine 
işaret eden Gümüşay, "Küresel 
ölçekteki IoT cihazlarına dar 
bant, düşük güç tüketimiyle, 
maliyet etkin ve yüksek kapa
siteli bağlantı sağlayacaklar. Bu 
uydular, donanımdaki iy
ileştirmeler, ek geliştirmeler ve 
yazılımdaki optimizasyonlar 
sayesinde daha verimli ve etkili 
bir şekilde çalışacak şekilde 
geliştirildi." dedi. 

 
Milyonlarca cihaza bağlantı 

sağlanacak 
PlanS Genel Müdürü Tugay 

Güzel, karasal internetin ol
madığı, yetersiz ya da kısıtlı 
olduğu alanlarda IoT cihazları 
için özelleşen teknolojiyle veri 
iletim ihtiyaçlarını karşılamayı 

ve daha verimli bir IoT ekosis
temi oluşturmayı amaçladık
larını ifade etti. Güzel, şunları 
kaydetti: 

 
"Yeni fırlatmalarla birlikte 

daha kısa tekrar ziyaret süreleri 
ve daha yüksek kapasite 
sunacağız. Hem Connecta IoT 
uydularımızla hem de yerdeki 
kullanıcı cihazlarımızla hizmet 
vereceğimiz sektör yelpazesi 
sürekli genişliyor. Connecta IoT 
Network üzerinden milyonlarca 
cihaza bağlantı sağlayabileceğiz. 
Tüm uydularının tasarım ve üre
timini tamamen kendi bünyem
izde geliştiriyoruz. Ankara ve 
Erzurum'daki yer istasyon
larımızla dünyanın farklı yer
lerindeki IoT cihazlarından elde 

ettiğimiz verileri yere indiriy
oruz. Sadece Türkiye’nin değil, 
dünyanın uzay tabanlı IoT 
hizmetlerindeki geleceğini şekil
lendiriyoruz. Bu sayede 
Türkiye'nin uzay teknoloji
lerinde dışa bağımlılığını 
azaltma, yerli ve milli rekabetçi 
çözümler üretime hedeflerine de 
hizmet ediyoruz." 

 
IoT cihazlarının uydular ile 

iletişim kurmasını sağlayacak 
Connecta IoT Network'ün yanı 
sıra yeryüzü gözlem hizmeti için 
uydu çalışmalarına devam ettik
lerini belirten Güzel, 2025 yılı 
içerisinde Observa takım uy
dusunun ilk uydusunu da gön
dereceklerini bildirdi.(AA)

KSÜ Ziraat Fakültesi Öğretim 
Üyeleri Prof. Dr. Adem Kamalak 
ve Doç. Dr. Çağrı Özgür Özkan, 
geviş getiren hayvanlarda 
sindirim süreciyle oluşan ga
zların ölçümünü takip etmek 
için kullanılan ve ithal edilen 
cam şırıngaların kullanımı yer
ine daha ekonomik sistem 
geliştirmek için çalışma başlattı. 

Kamalak ve Özkan, tanesi yak
laşık 3 bin 500 liraya ithal edilen 
şırıngaların yerine atık pet 
şişeleri kullanarak 100 liraya 
yapay sindirim sağlayacak mide 
sistemini kurmayı başardı. 

Laboratuvar şartlarında 
gerekli testleri yapan 
akademisyenler, oluşturulan 
yeni sistemde çeşitli yem örnek
lerini deneyerek hangi yemin ne 
kadar sürede sindirilebildiğini 
ve hayvanın midesinde oluşan 
metan gazını ölçebiliyor. 

 
"Tüm dünyayla paylaşmaya 

hazırız" 
KSÜ Rektörü Prof. Dr. Alptekin 

Yasım, AA muhabirine, küçük ve 
büyükbaş hayvanların besinleri 

ne kadar sürede tüketebileceğini 
ölçmek için kullanılan tüplerin 
yaklaşık 3 bin 500 liraya ithal 
edildiğine dikkati çekti. 

TÜBİTAK desteğiyle hayata 
geçirdikleri projeyle atık şişeler 
kullanarak sistem kurduklarını 
aktaran Yasım, "Akademisyenler
imiz yapmış oldukları çalışmayla 
100 lira gibi maliyete denk gelen 
atık pet şişelerle bu sistemi oluş
turdu. Hem çevreci hem de daha 
ucuz olan bu sistemi daha da 
geliştirerek önce kendi ülkem
izde, daha sonra tüm dünyayla 
paylaşmaya hazırız." diye 
konuştu. 

Yapay sindirim mekanizması 
KSÜ Ziraat Fakültesi Öğretim 

Üyesi Doç. Dr. Özkan da ithal 
edilen "İn vitro göz ölçüm sis
temi"ne alternatif olarak 
geliştirdikleri sistemin kusursuz 
çalıştığını söyledi. 

Oluşturdukları sistemin ithal 
edilenden 35 kat daha ekonomik 
ve kapsamlı olduğundan 
bahseden Kamalak, şunları kay
detti: 

"KSÜ olarak birçok deneye ve 

TÜBİTAK başarılarına imza atıy
oruz. Bunlardan bir tanesi de 
atık pet şişelerinden yapay 
sindirim mekanizması oluştur
mak oldu. Hayvancılıkta en 
değerli unsurlardan bir tanesi 
yemlerin kullanımıdır. Geviş ge
tiren hayvanların yemleri ne 
kadar sürede sindirdiği ve mid
ede oluşan gaz miktarı çok 
önemli. Bunun ölçümünü sağla
mak için 'İn vitro' ve 'İn vivo' 
testlerini yapıyoruz. Ancak 'İn 
vivo' şartlarda yapılan testler 
çok pahalı ve zor olduğu için 
çoğunlukla 'İn vitro' şartlarda 
testler yapılmakta. Geviş getiren 
hayvan beslemede 'Menke gaz 
üretim tekniği', bunların en 
başında gelen tekniktir. Atık pet 
şişelerle hazırladığımız ve 
TÜBİTAK'a sunduğumuz yapay 
sindirim sistemi, Menke gaz üre
tim tekniğine alternatif sistem 
oldu." 

Geliştirdikleri sistemle 1 cam 
şırınga maliyetine yaklaşık 30
35 "İn vitro" test sistemi kura
bildiklerini vurgulayan Özkan, 
ithal edilen sistemin yüksek 

maliyetli olması ve cam şırın
ganın kulanım hacminin az ol
ması nedeniyle bazı katkı 
maddelerinin analizlerinin 
mümkün olmadığı, bu nedenle 
istedikleri verimi alamadıklarına 
işaret etti. 

Özkan, "Laboratuvar şart
larında yapılan testlerde cam 
şırıngalar çok çabuk kırılabiliyor. 
Bunun yerine 1 veya 2 litrelik 
atık pet şişelerini inkübatör ve 
kollektör şeklinde iki bölüm 

oluşturarak yemleri bunların 
içerisine atıyoruz ve yurt dışın
dan ithal ettiğimiz cam tüplerle 
yaptığımız testlerle aynı sonucu 
alıyoruz. Ayrıca, cam tüplerde 
0,2 veya 0,5 gramlık testler 
gerçekleştirebiliyorduk fakat pet 
şişelerden geliştirdiğimiz bu sis
temle çok daha fazla örneklerle 
çalışma imkanı yakalayabiliy
oruz. Bu da bizim doğruluk 
payımızı artırıyor." ifadelerini 
kullandı.(AA)

Kamuyu Aydınlatma Plat
formundan (KAP) yapılan 
açıklamada, ASELSAN'ın, 
tasarım, test ve seri üretim 
kapasitesini artırmaya 
yönelik yatırımlarını 
sürdürdüğü belirtildi. 

ASELSAN'ın son yıllarda 

AESA tabanlı radar teknolo
jilerinde çok önemli bir 
mesafe katettiği belirtilen 
açıklamada, şirketin 
dünyanın önde gelen radar 
tasarım ve üretim merkez
lerinden biri haline geldiği 
vurguladı. 

Bu doğrultuda da özel
likle yurt dışı siparişlerde 
ciddi ivme yakalandığı belir
tilen açıklama şu ifadelere 
yer verildi:"ASELSAN, bu 
talep artışını karşılamak 
amacıyla 50 milyon ABD 
doları yatırımla hayata 

geçirdiği Radar Entegrasyon 
Merkezi'ni bu yıl başında 
devreye almış, önemli bir 
kapasite ve verimlilik artışı 
sağlamıştır. Ayrıca, planlı 
siparişler ve büyüme hede
fleri doğrultusunda, şirketin 
mevcut radar üretim kapa

sitesini 3 katına çıkaracak 
olan ilave bir tesisin 
yapımına da bu yıl itibarıyla 
başlanmıştır. Toplam 73 bin 
metrekare kapalı alana 
sahip olacak bu tesisin 2027 
sonunda tamamlanması 
hedeflenmektedir."(AA)

Türk "takım uydusuna" 
4 yeni oyuncu katıldı 

Türk bilim insanları atık pet şişelerinden 
yapay sindirim mekanizması geliştirdi 

ASELSAN, yeni Radar Entegrasyon 
Merkezi'nde üretime başladı 

SpaceX Falcon 9 roketiyle Transporter 12 görevinde 4 yeni uydu gönderen 
PlanS'in, Connecta IoT Network takım uydusundaki uydu sayısı 8'e ulaştı. 
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